
Ročník 2008 duben 2008/květen 2008 Cena 18, -

PAŠERÁCKEJ VEJKEND 2008
Ve dnech 22. - 24. 2. 2008 se v Rokytnici uskutečnil další ročník Pašeráckého vejkendu. 

Celá akce začala v pátek v 10:00 hodin na náměstí před budovou radnice, kde se konal dobový trh a tradiční zabíjač-
ka. Ačkoliv bylo pod mrakem a každou chvíli to vypadalo, že začne pršet, akce se vydařila. Na jitrnice, ovar, zabíjačkový 
gulášek a další dobroty byla od rána fronta. Akci přišly podpořit děti ze základní školy, z nichž mnohé přišly v dobovém 
oblečení a děvčata rozdávala koláče. 

Celou akci moderoval Tomáš Petráň a téměř po celý den atmosféru zpestřovala kapela Koneckonců z Jilemnice a hud-
ba z filmu Krakonoš a lyžníci a z Krakonošových pohádek. Pán hor Krakonoš přišel v odpoledních hodinách všechny na 
náměstí přivítat a zároveň odvést na Studenov, kde se konal tradiční sjezd pašeráků s pochodněmi. Den byl zakončen 
ohňostrojem. 

V sobotu se dění přesunulo do skiareálu Horní Domky, kde se lyžníci s Krakošem společně termáceli po boudách. 
V neděli se konaly tradiční závody pro děti O super cenu skiareálu Rokytnice, kde si mohli zazávodit i dospělí. 
Věříme, že se všem zúčastněným Pašeráckej vejkend líbil a budeme se těšit na další ročník. 



– 2 –

Z jednání RM
Odbor životního prostředí Městského úřadu v Jilemnici upo-

zornil na možnost Města Rokytnice nad Jizerou vydávat roz-
hodnutí, v nichž nařídí majitelům objektů na území města 
napojit se na stávající kanalizační řad. 

V současné době eviduje Odbor životního prostředí MěÚ 
Jilemnice velké množství žádostí občanů o povolení k vypouš-
tění odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních, 
kteří již mají nebo do 31. 12. 2010 budou mít možnost napo-
jení na kanalizaci zakončenou čistírnou odpadních vod. 

I přesto existují v Rokytnici nad Jizerou objekty, které mají 
již mnoho let možnost napojit se na stávající kanalizační 
stoky, ale doposud tak neučinili. Vlastníkům těchto objek-
tů může město rozhodnutím v přenesené působnosti uložit 
povinnost se na kanalizaci připojit v případech, kdy je to 
technicky možné.

RM pověřila pracovnici úseku životního prostředí paní Len-
ku Bogdányovou ve spolupráci s Vodohospodářským sdružením 
Turnov a provozovatelem kanalizační sítě Severočeskými 
vodovody a kanalizacemi vypracovat seznam objektů, které 
nejsou napojeny na stávající kanalizační síť. 

RM schválila poskytnutí následujících finančních příspěvků 
– grantů – z rozpočtu Města Rokytnice nad Jizerou v rámci I. 
pololetí roku 2008:
Klub důchodců Rokytnice na celoroční činnost 7. 000 Kč
Myslivecké sdružení Hořec na celoroční činnost 6. 000 Kč
SDH Vilémov Společenský večer s hudbou 2. 000 Kč
Alpin club TJ Spartak O dřevěného Krakonoše 2008 2. 000 Kč
Promo servis, s. r. o.  Lyžařské závody pro děti 4. 000 Kč
Soví vrch, o. s Dětský tábor v Mařenicích 10. 000 Kč
SDH Františkov Dřevosochání 20. 000 Kč

RM schválila zadání zakázky č. 7023 na zpracování projekto-
vé dokumentace „Čistá Jizera- dostavba kanalizace v Rokyt-
nici nad Jizerou – související investice“ projektové kanceláři 
Nýdrle, U Sila 1328, Liberec a pověřila starostu města dalším 
jednáním o ceně a obchodních podmínkách uvedených v návr-
hu smlouvy o dílo. 

 
RM vzala na vědomí připomínky pana zastupitele Libora 

Stobera k pořádku na veřejném prostranství a pověřila sta-
rostu města zajištěním důslednějšího úklidu náměstí a ostat-
ních veřejných prostranství prostřednictvím Drobných služeb 
města. 

Z jednání zastupitelstva

ZM schválilo rozpočet Města Rokytnice nad Jizerou pro rok 
2008 jako schodkový o celkových výdajích ve výši 63.325.120,- 
Kč a příjmech ve výši 55.018.740,- Kč s tím, že schodek 
ve výši 8.306.380,- Kč bude uhrazen finančními prostředky 
z minulých let, a to zůstatkem bankovních účtů na položce 
8115 z roku 2007. 

Prodeje pozemků města

ZM schválilo směnu části ppč. 1987/12 v k. ú. Dolní Rokyt-
nice o výměře 37 m2 za ppč. 627/5 v k. ú. Horní Rokytnice 
nad Jizerou o výměře 37 m2 s panem Petrem Udatným, Horní 
Rokytnice 640, a to v rozsahu m2 za m2. 

ZM schválilo bezúplatný převod – darování ppč. 3000/17, 
3005/52 a 3054/8 v k. ú. Dolní Rokytnice Krajské správě silni-
ce Libereckého kraje, Liberec. 

Různé:
Demolice skautské klubovny - prázdný prostor zůstane 

v majetku města a bude udržován jako veřejné prostranství. 
Oprava silnice na Rezek – Liberecký kraj podává žádost 

o dotaci na opravu této komunikace. V rámci rekonstrukce by 
měl vzniknout nový povrch, odvodnění, apod. 

Komunikace je však již nyní v havarijním stavu a k opravě 
z dotace může dojít až na konci roku 2008. Bylo by vhodné na 
tento stav vlastníka komunikace upozornit, aby byla na jaře 
provedena alespoň provizorní oprava a komunikace se v roce 
2008 mohla používat. 

Rekonstrukce bývalého skladu Prelog u Kroupů
Ing. Matyáš uvedl, že bohužel žádné aktuální potvrzené 

informace nemá, na rekonstrukci je vydané stavební povolení, 
které dosud platí. Údajně by se mělo s pracemi započít poté, 
co firma dokončí své stávající projekty v jiných městech. 

Výstavba ze strany spol. Tre Colli nad Korejí
v současné době probíhá územní řízení. 
Hotel Modrá hvězda - došlo ke změně vlastníka objektu 

a nový vlastník zde uvažuje o celkové přestavbě na víceúče-
lový objekt. 

Veřejný pořádek - Mgr. Nechanická doporučila přijmout 
nějaké opatření nebo obecně závaznou vyhlášku, která by 
řešila pravidelný úklid v okolí objektů a sekání pozemků tak, 
aby nebyl narušován vzhled obce. Zejména některé lokality 
u hlavních komunikací nepůsobí dobrým dojmem. 

Upozorněno bylo např. na objekt pana Linka v Dolní Rokyt-
nici, kde jsou zabrány i pozemky města. Paní Zuzánková 
doporučila tuto věc řešit např. vydáním platebního výměru za 
neoprávněný zábor veřejného prostranství. 

Pan Janata v této věci doporučil např. vyhlásit soutěž o nej-
většího nepořádníka, který by si touto cestou alespoň nepří-
mo uvědomil, že něco není v pořádku. 

Obecně závazná vyhláška o zákazu požívání alkoholic-
kých nápojů na veřejném prostranství - s největší pravdě-
podobností vyhláška zrušena nebude a zůstane v platnos-
ti. Důvodem je, že stejná diskutovaná vyhláška Města Ústí 
nad Labem byla Ministerstvem vnitra nakonec akceptována 
a nebude předložena s návrhem na zrušení Ústavnímu soudu. 
Město Rokytnice nad Jizerou přijalo vyhlášku v téměř stejném 
znění, tudíž nemusí být obava, že bude pozastavena. 

Investice související 
s „Čistou Jizerou“

Vodohospodářské sdružení Turnov bude v letech 2009 
a následujících provádět dostavbu kanalizace a vodovodních 
řadů v Rokytnici nad Jizerou v těch lokalitách, kde ještě chy-
bí. Celá akce je finančně podporována z fondů Evropského 
společenství. 

S touto akcí velmi úzce souvisí i záměr města opravit 
a s ohledem na reálné finanční možnosti města i vylepšit kva-
litu povrchu těch komunikací, které budou výstavbou kanali-
zace dotčeny. Co je touto větou míněno, v jakém technickém 
provedení, v jaké kvalitě – je nejlepší ilustrovat na ukonče-
ném zhruba 200 metrovém úseku od Ski Sportu kolem diva-
dla k bytovému domu BV Development. Investorem výstavby 



– 3 –

Zpráva o činnosti JSDH Rokytnice nad 
Jizerou za rok 2007

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů města Rokytnice nad 
Jizerou měla v r. 2007 26 členů. V roce 2007 byl do jednot-
ky po nemoci znovu přijat Jiří Brož ml. . Naše jednotka je 
zařazena přechodně do roku 2010 do kategorie JPO III a je 
dále předurčena pro záchranné práce při dopravních neho-
dách a haváriích. I když jsme přechodně zařazeni do kate-
gorie JPO III, jsme stále více ze strany HZS a kraje tlačeni 
přejít do kategorie JPO II, což je jednotka poloprofesionál-
ní, s dobou výjezdu do 5 minut. Provoz této jednotky, mzdy, 
nákup odpovídajícího vybavení a další související věci by však 
dle platného Nařízen generálního ředitele HZS a náměstka 
ministra vnitra muselo téměř v celé výši hradit město. I když 
kraj přispívá na provoz jednotky, pokryje poskytnutý příspě-
vek v současné době s bídou část mzdových nákladů. Navíc by 
se členové jednotky a sboru rozdělili na placené a neplacené, 
což by mohlo postupně vést, u těch neplacených, ke ztrátě 
motivace a zapálení pro práci dobrovolného hasiče, což je 
základní podstatou fungování dobrovolných hasičů. 

V roce 2007 zasahovala naše jednotka v 38 případech, což 
je o sedm výjezdů více než v roce 2006. Počet výjezdů během 
posledních dvou let stále stoupá, což také klade na naši jed-
notku a její členy čím dál větší nároky. Pro zajímavost: v roce 
2003 – 25 výjezdů, 2004 – 25, 2005 – 20, 2006 – 31, 2007 – 38. 
Tento vývoj počtu výjezdů téměř shodně koresponduje s ná-
růstem celkového počtu zásahů jednotek PO v uvedených 
letech. Za období leden – září 2007 stoupl počet výjezdů jed-
notek PO v rámci celé ČR, oproti stejnému období roku 2006, 
o 7%. Na tomto nárůstu se nejvíce podílejí požáry, jejichž 
počet narostl oproti roku 2006 o 18% a dále živelné pohro-
my, jejichž počet narostl oproti roku 2006 o 83%. Důvodem je 
u požárů především dlouhodobé období sucha po špatné zimě 
a u živelních pohrom větrná smršť Kyril z ledna 2007. 

Nárůst zásahů naší jednotky v roce 2007 je způsoben, stej-
ně jako u ostatních jednotek PO, především výjezdy k živel-
ným pohromám, kde jednotka zasahovala pouze ve spojitosti 

s Kyrilem v 7 případech. Co se týká požárů, zasahovala naše 
jednotka v roce 2007 v 11 případech, což je pouze o jednu 
událost víc než v roce 2006. 

Souhrnně se jednalo se o tyto události:
- Požáry 11 případů
- Technická pomoc 21 případů
 - Stromy 16 případů
 - Únik oleje 2 případy
 - Únik benzínu 1 případ
 - Otevření bytu 1 případ
 - Čerpání 1 případ
- Dopravní nehoda 2 případy
- Prověřovací a taktická cvičení 3 případy
- Planý poplach 2 případy

Při těchto výjezdech bylo celkem odpracováno 358 hodin. 
Při cvičeních 77 hodin. 

Další činností jednotky, při které bylo odpracováno 42 hodin, 
bylo mytí komunikací, čištění kanalizace, doprava vody a čis-
tění požární nádrže na Letní Straně. 

V loňském roce se jednotka účastnila celkem tří taktických 
cvičení. Dvě z nich byly organizovány HZS Semily. Jednalo se 
o požár Základní školy v Jablonci nad Jizerou a dále o požár 
v podzemních garážích bytového domu Rokytka v Horní Rokyt-
nici. Třetí cvičení bylo organizováno velitelem okrsku a námě-
tem byl, stejně jako v roce 2006, požár hotelu Stráž na kon-
činách s evakuací ubytovaných dětí. 

V roce 2007 se nám podařilo rozšířit vozový park o vozidlo 
Mitsubishi L200, které bylo pro účely naší jednotky převedeno 
v květnu bezúplatně z Ministerstva financí ČR na město. Vozi-
dlo by mělo sloužit pro výjezdy k menším událostem, doprav-
ním nehodám, technickým zásahům a mělo by umožnit dostat 
se i do těžko přístupných míst, kam velká technika nedojede. 
Peníze na tuto opravu a na zakoupení vybavení do vozidla 
jsme se opět pokoušeli získat z Fondu požární ochrany Libe-
reckého kraje. Vzhledem k tomu, že bylo v roce 2007 v tomto 
fondu pouze 5 000 000 Kč na celý Liberecký kraj a dotace byly 
přidělovány prioritně na výstroj a ochranné prostředky, jsme 

Zpráva o činnosti za rok 2007

kanalizace bylo VHS, náklady spojené s povrchovým odvodně-
ním a s výstavbou dešťové kanalizace a s konečnou úpravou 
části povrchu komunikace hradilo město. 

Stejně tomu bude i v případě dalších úseků komunikací, do 
kterých bude kanalizace ukládána. Město uhradí podíl nákla-
dů na konečnou úpravu povrchu komunikace mimo výkopovou 
rýhu, náklady na úpravu povrchu po výkopové rýze uhradí 
VHS. Město zadalo autorizované firmě v oboru dopravních sta-
veb vypracovat projekty nezbytných souvisejících investic ve 
všech úsecích, kterými projde výstavba nové kanalizace a ze 
kterých bude možné jednoznačně určit, jaký podíl na koneč-
ných úpravách povrchů ponese VHS a budou hrazeny s přispě-
ním Evropských fondů a jaký podíl ponese město, které si na 
tyto náklady musí zajistit finance jinde – z vlastních příjmů 
rozpočtu a z úvěru. Realizace tohoto záměru bude drahá, ale 
poslouží nám všem. Pravděpodobně se vyskytne pouze mini-
mum těch, kterým bude na obtíž skutečnost, že se v místě 
jejich bydliště vylepší stav komunikace. 

Další důležitou informací je avizování budoucího stanovis-
ka města ke všem stavebním záměrům vlastníků nemovitostí 
a potenciálních stavebních parcel, kdy město nebude povolo-
vat zásahy do komunikace s definitivně dobudovaným odvod-
něním a konečným povrchem jinak než formou podvrtů nebo 
jiným způsobem, který nezasáhne do hotového povrchu. 

Smyslem a cílem tohoto příspěvku je informace a zároveň 
výzva a prosba ke všem spoluobčanům, aby v tomto období, 
kdy máme šanci rozumně a relativně rychle (drahé to bude 
vždycky) provést v krátké době velký objem zemních staveb-
ních prací, tedy aby v tomto období si naplánovali a uskuteč-
nili přípojky nejen kanalizace, ale i ostatní záměry (přípojky 
plynu, individuální odvodnění domu, rekonstrukce vodovodů 
z vlastních zdrojů a pod.), jejichž realizace zasáhne do místní 
komunikace. 

Při projednávání stanovisek se všemi dotčenými účastníky 
prosíme o vstřícný přístup a součinnost při hledání nejefek-
tivnějšího řešení, jak v daném místě zajistit všem občanům 
a uživatelům místních komunikací bezpečnou a v rámci mož-
ností i pohodlnou chůzi, dopravu a dopravní obslužnost. Právě 
teď máme mimořádnou šanci řešit problémy, na které si nikdo 
v minulosti netroufl a které v budoucnosti takto koncepčně 
řešit nepůjdou. 



– 4 –

nedostali nic. Veškeré věci na opravu, provedení opravy brzd, 
nákup nových blatníků, nových pneumatik a nákup majáku 
bylo financováno z rozpočtu města. Z rozpočtu města bylo 
dále zakoupeno 6 ks PS II, bourací sekyra, 6ks hadic C, 2 přil-
by Gallet a zimní čepice. Dále náš sbor opět obdržel finanční 
dar ve výši 100 000 Kč na nákup vybavení od našeho stálého 
sponzora. Za tyto peníze bylo pořízeno: 4 přilby Gallet, 10 
párů zásahových rukavic, 13 párů zásahových bot, jedna 
vozidlová a jedna ruční radiostanice do vozidla Mitsubishi 
a stroboskopická výstražná rampa na vozidlo Mitsubishi. 

Prevence
Preventivní činnost našeho sboru spočívala v loňském roce 

opět především v osvětové a propagační činnosti. Během roku 
jsme se tedy snažili pravidelně uveřejňovat články o činnosti 
našeho sboru v Rokytnickém zpravodaji. V červnu jsme ve spo-
lupráci s dolní a horní mateřskou školkou uspořádali pro děti 
ze školky den otevřených dveří, v rámci kterého byl dětem 
promítnut instruktážní film o práci hasičů a poté se mohly 
seznámit s vybavením hasičů. Na závěr byla pro děti připra-
vena před zbrojnicí soutěž s hasičskou tématikou. V průběhu 
roku jsme prostřednictvím kabelové televize zajistili vysílání 
seriálu krátkých preventivních videoklipů „Štěstí přeje při-
praveným“, který již od roku 2005 vytváří MV- generální ředi-
telství Hasičského záchranného sboru ČR. V minulých letech 
byly členy našeho sboru zajišťovány požární hlídky na různých 
kulturních a společenských akcích. V roce 2007 však nebyl 
žádný požadavek na zajištění těchto hlídek, proto nebylo ani 
pro členy organizováno potřebné školení. Pokud by v roce 
2008 nějaký požadavek na požární hlídky vzešel, není pro-
blém školení operativně zajistit. 

Zdeněk VOLF – velitel JSDH 

Zpráva o činnosti městské policie za rok 2007

Městská policie v Rokytnici nad Jizerou byla zřízena na 
základě zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii. V současné 
době zde pracují dva strážníci. Městská policie působí přede-
vším při zajišťování místních záležitostí veřejného pořádku 
v rámci působnosti města, a to i v okrajových částech obce, 
jimiž jsou Františkov, Vilémov a Rokytno. 

Dále působí při zajištění veřejných a kulturních akcí, dohlíží 
nad veřejným pořádkem, stará se o odchyt, odvoz toulavých 
nebo poraněných zvířat. Zajišťuje dopravní nehody do pří-
jezdu dopravní policie, případně zdravotní záchranné služby. 
Jednou z preventivních činností městské policie je zajištění 
bezpečnosti dětí při přecházení frekventované komunikace 
u místní základní školy. Jelikož je město Rokytnice hojně nav-
štěvovaným rekreačním a sportovním střediskem, nevyhne-
me se ani drobným krádežím, které bohužel hlavně v zimním 
období nejsou u nás ničím výjimečným. Hlavní činností ale 
zůstává zajištění dopravní obslužnosti. Jednou z největších 
slabin našeho města je totiž nedostatek parkovacích míst 
hlavně v sezónních měsících, kdy počet návštěvníků mnoho-
násobně převyšuje počet obyvatel. Kvůli neukázněným řidi-
čům dochází k problémům zejména při údržbě komunikací, 
kdy se technika určená pro odklízení sněhu na některé silnice 
vůbec nedostane. Z toho důvodu je poměrně často využíváno 
tzv. „botiček“. Pro vozidla tvořící překážku silničního provozu 
je nepřetržitě k dispozici odtahová služba. 

V srpnu tohoto roku zakoupilo město pro potřeby městské 
policie pevný ukazatel rychlosti, který zaznamenává statis-
tická data o průjezdu vozidel. Tento ukazatel byl prvních 
pět měsíců fungování umístěn na hlavní silnici před budovou 
základní školy. Díky tomu došlo ke zjevnému snížení rychlosti 

vozidel pohybujících se v centru města. Bohužel najdou se 
i tací, kteří si z radaru těžkou hlavu nedělají a rychlost pře-
vyšující 120 Km/hod jim vrásky na čele zjevně nedělá. Oproti 
tomu dělá vrásky nám. Proto jsme uzavřeli smlouvu s Měst-
skou policií Desná, která začátkem tohoto roku zakoupila pře-
nosný laserový měřič rychlosti ProLaser III PL-DOK I. Ve smyslu 
této smlouvy dochází k měření rychlosti vozidel na různých 
částech města za asistence strážníků MP Desná. 

Nyní je pevný ukazatel rychlosti nainstalován u centrálních 
parkovišť, kde nám slouží jako zdroj dat pro zjištění frek-
vence a počtu projíždějících vozidel a věříme, že se podaří 
zlepšit situaci ve SKIareálu Horní Domky jak pro návštěvníky, 
tak i pro místní obyvatele. 

Hlavní činnost v zimních měsících byla věnována dopravě 
a zajištění dopravní obslužnosti ve městě a v obcích, kte-
ré jsou v katastru města. Dále pak kontrolám stání na zpo-
platněných parkovištích, kontroly dodržování zákazů vjez-
du a stání vozidel v rozporu se zákonem 361 o provozu na 
pozemních komunikacích. Zajišťování schůdnosti chodníků, 
umístění reklamních cedulí a neoprávněné zábory veřejného 
prostranství. Šetření drobných krádeží v obchodech, i krádeží 
lyžařského vybavení. Odcizení majetku, jehož hodnota zjev-
ně přesahovala 5. 000 Kč, bylo s podezřením na trestný čin 
postoupeno Policii ČR. 

 

Činnost v mimosezónním období spočívala 
především v preventivních úkonech:

- Zajišťování veřejného pořádku na kulturních akcích v kata-
stru města a přilehlých obcích. 

- Preventivní kontroly rekreačních objektů a kontroly dodržo-
vání zákazu vjezdu do zpoplatněných částí města. 

- Řešení přestupků občanského soužití, majetku nebo nere-
spektování nařízení města. 

- Odstraňování autovraků, zjišťování jejich majitelů. 
- Do preventivní činnosti lze zahrnout i zajištění bezpečnosti 

žáků při přecházení pozemní komunikace u základní školy. 
- Byly také prováděny kontroly se zaměstnanci stavebního 

úřadu a úřadu pro životní prostředí. Kontroly placení míst-
ních poplatků a ubytovacích kapacit. Také byly prováděny 
kontroly v součinnosti s pracovníky správy KRNAP. Např. 
dodržování zákazu vjezdu v oblasti s omezeným vjezdem 
pouze pro povolení správy KRNAP. Kontroly totožnosti osob 
pohybujících se mimo vyhrazené cesty, kontroly borůvkářů 
a následné oznámení. 

- Odchyt a odvoz toulavých psů, případně vydání majiteli. 
- Sběr a odvoz uhynulých zvířat a zvířat, která skončila pod 

koly vozidel. 
- Zdokumentování a předávání přestupků - přestupková 

komise, odbor životního prostředí, odbor dopravy Policie 
ČR. V případě podezření na trestný čin - Policie ČR. 

- Byla poskytnuta součinnost státním orgánům, jako soudním 
vykonavatelům exekučního řízení Okresního soudu v Semi-
lech, Finančního úřadu Jilemnice a dále součinnost poskyt-
nutá odboru sociální péče (odebrání dětí a jejich umístění 
do specializovaného ústavu). 

- Dále bylo v některých částech města Rokytnice na základě 
návrhů srážníků MP vyměněno nebo zřízeno dopravní zna-
čení, které by mělo přispět ke zlepšení dopravní situace 
a dopravní obslužnosti zejména v zimních měsících. 

- celkové zajištění chodu parkovacích automatů od údržby po 
opravy a výběr mincí. 



– 5 –

Číselný přehled činnosti městské policie

Do 31. 12. 2007 bylo na MP oznámeno, řešeno nebo postou-
peno celkem 651 jednání, kde šlo o podezření ze spáchání 
přestupku nebo trestného činu. 

Odtaženo bylo 5 vozidel tvořících překážku silničního pro-
vozu. 

Předáno Policii ČR bylo 6 případů, kdy se jednalo o podezře-
ní ze spáchání trestného činu. 

Doručeno bylo 18 písemností od soudů a institucí. 
Bylo provedeno také 10 exekučních řízení pro Okresní soud 

v Semilech a Finanční úřad Jilemnice a 2 exekuční řízení pro 
odbor sociální péče. 

Zajištění 5 dopravních nehod do příjezdu dopravní policie 
a lékařské záchranné služby. 

Zjištěny byly 4 vraky vozidel, vozidla následně odstraněna. 
5x odevzdány nalezené osobní doklady. 
Provedena byla 8x asistence pro jiné instituce. 
Odchyceno 13 zvířat, 10 vráceno majiteli, 3 odvezena do 

útulku. 
Použito technického prostředku k zabránění odjezdu vozi-

dla 159x. 
Na pokutách uložených strážníky bylo inkasováno: 

162.100 Kč
Poplatky, jejichž kontrolu a řešení nedodržení provádí 

městská policie:
Z parkovacích automatů: . . . . . . . . . . . . . . 211. 516 Kč 
Prodejem parkovacích karet: . . . . . . . . . . . 122. 950 Kč 
Prodejem karet opravňujících k vjezdu
do zpoplatněných částí města: . . . . . . . . . .  31. 030 Kč

Přestupky proti veřejnému pořádku
§45 přestupky na úseku životního prostředí . . . . . . 1
§46 přestupky proti pořádku v územní samosprávě .  .200
§47 přestupky proti veřejnému pořádku.  .  .  .  .  .  .  63
§49 přestupky proti občanskému soužití.  .  .  .  .  .  .  . 3
§50 přestupky proti majetku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
§30 přestupky na úseku ochrany před alkoholismem
a jinými toxikomány.  . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Přestupky proti bezpečnosti a plynulosti
silničního provozu §22 dopravní přestupky.  .  .  .  .  .372
Celkem přestupků.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .645
Přestupky oznámené správním orgánům.  . 21 + dopravní 

přestupky
Majetkové delikty předáno PČR  . . . . . . . . . . . 6

Jakub Řehořek
strážník MP Rokytnice nad Jizerou 

Zpráva o činnosti Drobných služeb města 
za rok 2007

V organizační struktuře města je útvar drobných služeb 
(dále jen DS) zařazený jako útvar nevýdělečného charakteru. 
DS zajišťují svými zaměstnanci zejména práce veřejně pro-
spěšné, jako je drobná údržba městského mobiliáře, plochy 
zeleně apod. Každým rokem vzniká městu zvýšená potřeba 
realizace drobných stavebních akcí právě pomocí DS a to 
hlavně z důvodu nezájmu stavebních firem tyto akce realizo-
vat pro jejich malý rozsah a ekonomickou nevýhodnost. 

DS nemají samostatnou právní subjektivitu, účetnictví této 
složky je zachyceno v § 3639 rozpočtu města, a to jak v pří-
jmové, tak i ve výdajové oblasti. Jsou řízeny a úkolovány 

pracovníkem úseku rozvoje města a investic panem Zdeňkem 
Hákem. V útvaru bylo v roce 2007 zaměstnáno v trvalém pra-
covním poměru 6 zaměstnanců a 1 osoba vykonávala veřejně 
prospěšné práce dotované Úřadem práce Semily. 

Pracovní zázemí se nemění, stále zůstává v objektu bývalé-
ho skladu Ministerstva vnitra, který slouží jako garáže mecha-
nizačních prostředků a zámečnická dílna. Je zde instalova-
né zařízení na lisování tříděného odpadu PET lahví a papíru. 
K objektu přiléhá pozemek sběrného dvora. 

Úkoly, které DS plní

A. Celoroční úkoly:
1. Odvoz označených pytlů na tříděný odpad (PET lahve, papír, 

kartonové obaly od nápojů) z míst, kterými projíždí služba 
SKS (Severočeské komunální služby), tj. od trvale bydlících 
občanů a od právnických osob, které v obci provozují pod-
nikatelskou činnost. 

2. Povinnosti vyplývající městu z Povodňového plánu, tj. zprů-
chodnění a pročišťování propustí, zatrubnění a zakrytých 
vodotečí v katastru města. 

3. Technické zabezpečení při veřejných akcích organizova-
ných městem – Vánoční trhy, Čarodějnice, Dětský den, 
Rokytnická pouť, Turnaj Rokytnic atd. 

4. Průběžná údržba vlastní mechanizace a její drobné opravy

B. Činnosti v zimním období:
– Odklízení sněhu a chemické ošetření chodníků v průjezd-

ném úseku obce podél silnice II/294 a dále odklízení sněhu 
z místních komunikací, které jsou složce DS vymezeny Plá-
nem zimní údržby (např. plocha náměstí a okolí radnice, 
plochy Horního náměstí apod. ). 

C. Činnosti v letním období:
– Letní údržba komunikací spočívající v opravách výtluků 

i menších ucelených úseků balenou směsí, budování odvod-
nění cest a propustí, údržba mostků. V roce 2007 se opravil 
např. úsek Lesní závod Krnap, výtluky v Horní Vsi, Školský 
úřad Kolín – Zemánková, Hrušov, Horní Kout. Jmenova-
né povrchy MK byly opravovány balenou směsí nebo asf. 
recyklátem. Kromě těchto oprav proběhly ještě další opra-
vy místních komunikací nižších tříd štěrkodrtí. 

– Letní údržba zeleně a sečení pozemků ve vlastnictví města. 
Kromě jmenovaných činností zahrnuje odvoz a kompostová-
ní zelené hmoty, úklid veřejných prostranství od odpadků, 
údržba hřbitova a obsluha obřadní síně. 

– Údržba drobných objektů ve správě města (autobusové 
zastávky) a mobiliáře, nátěry, opravy a instalace odpo-
činkových míst a parkových laviček. Poměrně rozsáhlou 
a náročnou akcí bylo vyklizení a odvoz odpadů z prostoru 
bývalé ČOV u koupaliště včetně vybudování nového oploce-
ní stávajícího objektu. Mezi další akce lze zařadit realizaci 
přístřešku autobusové zastávky před radnicí,montáž nových 
městských informačních tabulí u radnice ,opravu opěrné zdi 
u školní jídelny atd. 
V roce 2007 město převzalo od společnosti Rotes, s.r.o. 

údržbu a opravy veřejného osvětlení. Všechny opravy jsou 
prováděny pracovníkem DS (p. Karlem Mrázkem) včetně svě-
telné vánoční výzdoby. Dále provádí drobné opravy elektroin-
stalace v objektech ve vlastnictví města. 

Výčet činnosti pracovníků DS je pouze informativní, podrob-
né údaje je možné získat z denních pracovních výkazů, které 
se archivují v oddělení mezd . 

V současné době považuji za nutné zpracovat Plán postupné 
obnovy dopravních prostředků a mechanizace, který by zahr-



– 6 –

noval průběžnou obměnu, aby finanční prostředky na obnovu 
bylo možno vyčlenit z rozpočtu města v rozmezí několika let. 

Seznam mechanizace a její rok výroby:
1) Traktor Z 7245 . . . . . . . . . . . . . .1986
2) Multicar M25 . . . . . . . . . . . . . . .1985
3) Multicar M25 . . . . . . . . . . . . . . .1982
4) Multicar FUMO . . . . . . . . . . . . . .2001
5) Rypadlonakladač UNC . . . . . . . .  1990

Z uvedeného je zřejmé, že každým rokem bude nákladnější 
nákup náhradních dílů a provádění oprav tak, aby splňova-
ly požadavky technických kontrol a mechanizace byla plně 
funkční. 

Zdeněk Hák
vedoucí Drobných služeb města

Jak již bylo v minulém čísle RZ zveřejněno, místní popla-
tek za odpad pro rok 2008 byl zastupiteli města stanoven 
ve výši 500,- Kč. Splatnost tohoto poplatku je 31. 3. 2008, 
v případě rozdělení na 2 části je 2. část splatná nejpozději do 
30. 9. 2008. 

Odkládání nebezpečného a velkoobjemového odpadu ve 
sběrném dvoře 

Rovněž jako v roce 2007 je odkládání odpadu ve sběrném 
dvoře zpoplatněno. Ceník provozovatele sběrného dvora spol. 
Severočeské komunální služby, s. r. o. Jablonec nad Nisou je 
zveřejněn na webových stránkách www.mesto-rokytnice.cz. 

V průběhu roku 2008 budou jako každý rok vyhlášeny dva 
termíny, kdy bude možné nebezpečný a velkoobjemový odpad 
odkládat bezúplatně. Tato možnost samozřejmě platí pouze 
pro plátce místního poplatku za odpad, nikoliv pro podnikající 
a právnické osoby. 

I. Vyhlášený termín 
středa až neděle: 7. 5. 2008 - 11. 5. 2008, 
vždy od 13. 00 hodin do 18. 00 hodin. 

Provozní doba sběrného dvora je stále stejná:
středa a neděle: 13. 00 – 18. 00 hodin 

Zpětný odběr elektrozařízení ve sběrném dvoře:
Nadále platí možnost bezplatného celoročního odkládání 

elektrozařízení ve sběrném dvoře. 
Jsou to např:

Velké spotřebiče pračky, sušičky, myčky, sporáky, topidla, 
radiátory, velké ventilátory,...

Chlazení chladničky, mrazničky, jejich kombinace
Střední spotřebiče  vysavače, varné desky, mikrovlnné trou-

by, odsavače, ohřevy vody, topení, … 
Malé spotřebiče žehličky, topinkovače, fritovací hrnce, 

elektrické nože, váhy, fény, holící stroj-
ky, el. zubní kartáčky, masážní strojky, 
šicí stroje, el. nářadí a nástroje, … 

Dále to jsou tyto typy audio-video techniky, apod:
- analogové fotoaparáty, sluchátka, dálkové ovladače, mikro-

fony, čidla, prvky pro satelitní a televizní příjem, adaptéry, 
nabíječky, časové spínače, el. ladičky a metronomy,...

- osobní přehrávače (discmany, walkmany, MP3 přehrávače), 
digitální fotoaparáty, radiopřijímače, radiobudíky, baby sit-
tery, elektrické kytary a bicí,...

- videokamery, GPS, přenosné radiomagnetofony, herní kon-
zole, syntezátory,... 

- televizní přijímače do úhlopříčky 21“ (55 cm) včetně, DVD, 
videopřehrávače a rekordéry, mikro/mini/midi věže, hifi 
komponenty (zesilovače, receivery, tunery, CD přehrávače, 
gramofony, magnetofony), SAT a DVBT přijímače, datapro-
jektory, el. piana,...

- domácí kina (DVD mechanika, tuner a zesilovač, vše integro-
vané v jeden celek včetně sady reproboxů bez TV),...

- televizní přijímače s úhlopříčkou nad 21“ (55 cm). 
Z osvětlovací techniky to jsou:

- svítidla bez světelných zdrojů (patří sem především svítidla 
používaná v komerční sféře),...

- zářivky (trubice, úsporky) a výbojky,...
Zpětný odběr se prozatím bohužel nevztahuje na většinu 

svítidel používaných v domácnosti a na běžné a halogenové 
žárovky. 

Důležitou informací je, že elektrozařízení, které bude při-
neseno ke zpětnému odběru, musí obsahovat všechny kon-
strukční části a součástky, aby bylo možné zajistit jeho kom-
pletní ekologické zpracování, využití nebo odstranění a aby se 
zabránilo úniku nebezpečných látek ohrožujících lidské zdraví 
a životní prostředí. 

Upozornění pro podnikatele – stále platí následující 
nabídka

Možnost využití systému zavedeného obcí ze strany podni-
kajících a právnických osob pro nakládání se tříděným odpa-
dem na stanovištích pro sběr tříděných komodit (sklo, plasty 
– PET lahve, karton) stále platí. Tato nabídka spočívá v mož-
nosti odkládat tříděné složky odpadů do nádob na tříděný 
odpad, které jsou na území města rozmístěny a provozuje je 
Město Rokytnice nad Jizerou. Bližší informace podá tajemni-
ce úřadu, tel. 481 549 319, kancelář č. 19, I. patro budovy 
radnice. 

Odpadové hospodářství v Rokytnici nad Jiz. v roce 2008

Upozornění na splatnost místního poplatku za lázeňský nebo 
rekreační pobyt a z ubytovací kapacity. Upozorňujeme ubytovatele na splatnost 

výše uvedeného místního poplatku, která je 30. 4. 2008. 



– 7 –

Rozpočet města pro rok 2008 – (v tis. Kč)
Zastupitelstvo města na svém veřejném zasedání dne 13. 2. 2008 schválilo rozpočet města na rok 2008. Rozpočet byl 

schválen v částkách souhrnných za jednotlivé paragrafy. Podrobný rozpočet v pracovní verzi je kdykoliv v úředních hodinách 
k nahlédnutí na městském úřadě - u tajemnice nebo na finančním úseku. 

PŘÍJMY VÝDAJE
Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 4 940,45 Silnice, opravy a údržba, zimní údržba 5 981,42

Daň z příjmů fyzických osob ze sam. výděl. činnosti 2 640,83 Veřejná doprava – obslužnost autobusy 287,50

Daň z příjmů fyzických osob – ostatní 230 Odvádění odpadních vod 150

Zrušené daně – příjmy fyzických osob 40 Předškolní zařízení (mateřské školy) 1 995,20

Daň z příjmů právnických osob 6 945,63 Speciální základní školy 660

Daň z příjmů právnických osob za obec 2 500,20 Základní školy 3 850

Daň z přidané hodnoty 11 300,66 Dům dětí a mládeže 419

Poplatky za znešitění ovzduší 3 Bytové hospodářství 210,80

Správní poplatky 272 Nebytové hospodářství 321

Odvody za odnětí půdy ze ZPF 5 Rozhlas a televize (kabelová televize) 65

Poplatky za likvidaci komunálního odpadu 1 880 Kulturní dům 644

Poplatek ze psů 60,50 Otatní činnosti kultury, podpora akcí 435

Poplatky za lázeňský nebo rekreační pobyt 1 750 Činnosti knihovnické 425,40

Popltek za užívání veřejného prostranství 150 Městská policie 1 414,45

Vrácení půjčky MAS Přijďte pobejt 300 Požární ochrana – dobrovolná část 2 186,10

Poplatek z ubytovací kapacity 850 Veřejné osvětlení 785

Poplatek za výherní hrací přístroje 120 Pohřebnictví 188,10

Poplatky za povolení k vjezdu 30 Komunální služby (vč. Drobných služeb) 2 638

Daň z nemovitosti 272 Sběr a svoz odpadů 3 360

Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 10 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 852

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 2 203,40 Pečovatelská služba (vč. údržby DPS) 749

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – soc. dávky 4 500 Příspěvek na živobytí – soc. dávka 2 500

Příspěvek na platy na veřejně prospěšné práce 168 Doplatek na bydlení – soc. dávka 1 000

Dotace na studie a uzemní plán od krajského úřadu 134 Mimořádná okamžitá pomoc – soc. dávka 985

Přijaté příspěvky – cestovní ruch 3 Ostatní dávky sociální pooci 15

Příjmy z pronájmu ČOV 640,70 Zastupitelstvo obce (včetně starosty, místostarosty) 1 459

Příjmy z knihovnické činnosti 17 Činnost místní správy (městský úřad) 21 113,11

Nájemné za kabelovou televizi 341,87 Cestovní ruch 507,10

Příjmy z divadla 3,20 Příspěvek VHS Turnov 600

Příjmy z bytového hospodářství 491,70 Fin. vypořádání z minulých let – vratka KU 248,50

Příjmy za pronájem nebytových prostor 383,60 Pojištění + služby pěněžních ústavů 280

Příjmy za pronájem smuteční síně, hrobová místa 54 Splátky úvěrů od Komerční banky 7 000

Příjmy drobných služeb města 45

Příjmy pečovatelské služby 60

Příjmy za odměny za tříděný odpad 330

Příjmy z prodeje pytlů na komunální odpad 250

Příjmy z poskytovaných služeb – SDH 15

Příjmy z poskytovaných služeb
– místní správa (úřad)

168

Úroky 60

Kompenzace za odložení splátek vůči KB 220

Nájemné z uzavřených smluv - pozemky 705

Příjmy z prodeje pozemků 2 000

Příjmy z parkovacích automatů 360

Příjmy z prodejů ostatních nemovitostí, splátky smluv 50

Ostatní příjmy (směnka od TJ Spartak) 6 000

+ zůstatek bankovních účtu na pokrytí schodku 8 306,38

CELKEM PŘÍJMY 63 325,120 VÝDAJE CELKEM 63 325,120



– 8 –

Nápad jak zatraktivnit zimobusy

Krkonoše – svazek měst a obcí v letošním roce uvedl 
nový projekt zimní veřejné turistické dopravy. Vzhledem 
k nestabilnímu počasí a nízké vrstvě sněhové pokrývky 
bylo dle statistických údajů jednotlivých provozovatelů 
zimobusů (Osnado Trutnov, ČSAD Semily a KAD Vrchlabí) 
přepraveno v průběhu první poloviny sezony méně lidí, 
než se očekávalo. 

Manažeři Svazku Krkonoše se již zabývali provozem auto-
busů v letošní zimě s výhledem na příští rok. K dispozici měli 
detailní rozpisy linek a jejich využití, včetně výstupů a nástu-
pů pasažérů. 

Autobusy nejsou vypravovány denně‚ pouze ve středu 
a v neděli. Ze statistiky vyplývá, že obyvatelé ani návštěvníci 
zatím nejsou na nové možnosti dopravy zvyklí. Linky vedoucí 
z východu na západ a opačně byly využívány v celé délce jen 
minimálně. Doprava sloužila spíše na kratší vzdálenosti. 

Zaznamenáno je využití autobusů více ve středu, z čehož 
vyplývá, že se jednalo spíše o turisty než o obyvatele regi-
onu. 

Dle názoru Pavla Klapuše ze Svazku Krkonoše by byla 
škoda od projektu ustupovat. Uvedl:

“Zájem o zimní speciální dopravu je hodně závislý na poča-
sí. Pokud jsou zhoršené podmínky, málo sněhu, déšť, mlha, 
lidi do terénu vyjíždí méně. Další rezervu shledáváme v pro-
pagaci spojů. Ve spolupráci s krkonošskými infocentry musí-
me návštěvníky i obyvatele regionu více motivovat a častěji 
připomínat, jak a kde mohou zimobusy využívat. Proto lépe 
zpracujeme marketingový plán, jak dopravu propagovat. 
Vzhledem k tomu, že se jednalo o nový projekt, svým způ-
sobem svůj výsledek měl, nicméně by se dala jeho úspěšnost 
ještě vylepšit. “ 

Koordinátorka projektu Mirka Chaloupská dodala: “Chtěli 
bychom lépe zkoordinovat časy odjezdů s dalšími autobusy. 
S největší pravděpodobností pro příští rok vyměníme neděli 
za sobotu i když jsme si vědomi, že je to v horách období, 
kdy se mění týdenní turnusy a automobilů a autobusů je na 
silnících víc než dost. “

S nápadem, jak podpořit vyšší zájem o zimní dopravu 
a běžkařům nabídnout vynikající podmínky pro sport, při-
šel i Přemek Vodseďálek, místostarosta Harrachova. “Trasu 
zimobusu protáhnout o 3,5 kilometru dále až na hranice do 
polských Jakuszyc. Tady je velmi pěkný a dobře upravovaný 
běžecký areál s každoročním dostatkem sněhu. Tím se roz-
šíří dosavadní turistické možnosti. Zimobus pak možná více 
využijí i Poláci. “

Infocentrum v přípravách

Turistický region Krkonoše ještě donedávna neměl regio-
nální turistické informační centrum. To komplikovalo koor-
dinaci sítě lokálních turistických center a bránilo plnému 
využití potenciálu Krkonoš. 

Město Vrchlabí, s přihlédnutím k poloze v centru Krkonoš, 
má vhodné předpoklady regionální turistické informační cen-
trum na svém území zřídit. Návrh projednaly kompetentní 
městské orgány a rozhodly o zřízení nové příspěvkové orga-
nizace. 

Koncem února proběhlo výběrové řízení na ředitele. Roz-
hodnutím Rady města Vrchlabí byla z osmi uchazečů ředitel-
kou příspěvkové organizace Regionální turistické informační 
centrum Krkonoše k 1. březnu 2008 jmenována Klára Kroupo-
vá, dosavadní pracovnice marketingového oddělení Krkonoš 
– svazku měst a obcí. 

Od dubna 2008 bude regionální infocentrum v provozu. 
Zatím ve stávajících prostorách infocentra (v přízemí budovy 
městského úřadu na náměstí). Svazek měst a obcí Krkonoš 
bude, jakožto regionální organizace cestovního ruchu, garan-
tem poskytovaných informací z celého pohoří, včetně polské 
strany. 

V plánu je rekonstrukce renesanční budovy, do které se 
informační centrum přestěhuje. Dům č. p. 210 z roku 1591 
v centru Vrchlabí na náměstí u kostela je znám jako tzv. 
„nejstarší radnice“. Patří mezi nejcennější stavební památky 
města. 

Celkové náklady rekonstrukce kulturní památky, úpravy 
okolí, vybavení informačního centra a technického zázemí 
pro regionální organizaci cestovního ruchu jsou odhadnuty 
na 17 milionů korun. Předpokládaná doba realizace projektu 
je podzim roku 2009. Zásadní je, zda město Vrchlabí uspěje 
s žádostí o finanční podporu z Evropské unie. Měla by pokrýt 
92,5 % nákladů. 

Obnovené prostory budou otevřeny pro veřejné a kulturní 
dění. Poslouží obyvatelům a návštěvníkům regionu, s cílem 
podpořit rozvoj turismu v Krkonoších. V nově zrekonstruované 
budově vznikne nejen 
zázemí pro regionální 
infocentrum a Svazek 
Krkonoše. V plánu je 
vyčlenit prostor i pro 
expozici varhanářství. 

Novinky z Libereckého kraje
V novém vestibulu budovy Libereckého 

kraje bude bezplatný internet 

Hned tři počítače vybavené dotykovou obrazovkou budou 
sloužit návštěvníkům zrekonstruovaného vstupního vestibu-
lu budovy Libereckého kraje v ulici U Jezu. Naproti recep-
ci budou tzv. informační kiosky přístupné veřejnosti, z nichž 
jeden, umístěný na zdi, je uzpůsoben pro handicapované 
občany. 

„Tyto kiosky jsou určeny návštěvníkům krajského úřadu, 
kteří si potřebují rychle něco zjistit nebo ověřit na webových 
stránkách. Budou si moci případně i odeslat nebo vyzvednout 

svou emailovou poštu,“ uvedl náměstek hejtmana Radim Zika 
s tím, že tato služba bude bezplatná. 

Při výběru zařízení dbal Liberecký kraj na to, aby obsluha 
byla jednoduchá i pro ne příliš zdatného uživatele PC, a také, 
aby v maximální možné míře nemohlo dojít k jejich poškození 
a náklady na provoz byly co nejnižší. 

„Poprvé si budou moci fungování informačních kiosků 
občané vyzkoušet při slavnostním otevření nového vstupu do 
budovy krajského úřadu v pátek 25. dubna. Zároveň se mohou 
zúčastnit vernisáže výstavy fotografií zachycujících výstav-
bu a rekonstrukci této nejvyšší budovy v Liberci,“ upozornil 
Radim Zika. 



– 9 –

Od 1. května končí výjimky týkající se 
dětských autosedaček 

Od 1. května 2008 přestávají platit výjimky týkající se 
dětských zádržných systémů (autosedaček, bezpečnostních 
pásů), které umožňoval zákon 361/2000Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích. 

„Ruší se například výjimka z použití dětských zádržných 
systémů pro děti, které jsou přepravovány vozidly zabez-
pečující přepravu dětí do mateřských nebo základních škol 
a na sportovní, kulturní a společenské akce, přičemž rychlost 
vozidla byla omezena na maximálně 70 km/h . To znamená, 
že pokud autobus, který poveze děti, bude vybaven zádržným 
bezpečnostním systémem, musí být použit tak, jak stanoví 
zákon, tedy povinnost použití dětské autosedačky či bezpeč-
nostního pásu,“ uvedl Vladimír Richter, člen rady LK, pově-
řený vedení resortu dopravy s tím, že informace o povinnosti 
použít zádržný systém musí být umístěna v autobuse. 

Další významnou změnou od 1. května 2008 je povinnost 
přepravovat dítě v osobním automobilu JENOM v dětském 
zádržném systému. Ruší se tedy výjimka, která stanovila 
možnost v případě, že přesahuje–li počet přepravovaných 
dětí starších tří let počet sedadel vybavených bezpečnostními 
pásy nebo dětskými autosedačkami, může řidič na pozemních 
komunikacích, s výjimkou dálnic a rychlostních silnic, přepra-
vovat na zadním sedadle větší počet dětí, než je počet seda-
del vybavených bezpečnostními pásy nebo dětskými autose-
dačkami bez použití zádržného systému (dětské autosedačky 
nebo bezpečnostního pásu). 

Na základě statistik je zřejmé, že nejvíce dětí při nehodách 
umírá v autě jako spolujezdci. Děti jsou v autě ohroženější 
než dospělí, jsou křehčí, tedy zranitelnější. Každoročně umí-
rá v České republice v důsledku dopravních nehod přes 15 
dětí do 15 let jako spolujezdců v osobních automobilech, a to 
i z důvodu, že nebyly přepravovány tak, jak nařizuje zákon 
o provozu na pozemních komunikacích. Jenom v roce 2007 
zemřelo při dopravních nehodách z celkového počtu 16 dětí 
jako spolujezdců 6 dětí, které nebyly v autosedačce (37,5% 
z celkového počtu usmrcených dětí jako spolujezdců). To je 
o 2 děti více než v roce 2006. 

„V Libereckém kraji zemřelo v roce 2007 jedno dítě, a to 
jako spolujezdec na kole, ovšem v letech 2002 – 2006 zemřelo 
jako spolujezdci v automobilech 10 dětí,“ upozornil radní. 

 Řidičům hrozí za to, že dítě nepřepravují v souladu se 
zákonem, 2 body v rámci bodového hodnocení řidičů, pokuta 
1 500 – 2 000 Kč ve správním řízení nebo bloková pokuta na 
místě do max. výše 2 000 Kč. 

Hala pro mladé autolakýrníky 
se ve Vysokém otevře už v květnu

Velký kontrolní den dokončované haly pro výuku autola-
kýrníků na Integrované střední škole ve Vysokém nad Jizerou 
minulou středu potvrdil termín kolaudace stavby nejpozději 
20. května 2008. Moderní stavba, kterou stoprocentně zain-
vestoval ze svého rozpočtu Liberecký kraj částkou 29,6 milió-
nu korun, tak začne po roce výstavby sloužit učňům od nového 
školního roku. 

„Vysocká střední škola s automobilovými učebními obory 
patří mezi 14 škol v České republice, které se, v každém kraji 
vždy jedna, již před několika lety staly garanty všech škol, 
které vyučují tyto obory. Nové prostory a vybavení škola nut-
ně potřebuje ke kvalitní výuce oboru, který se u nás vyučuje 
teprve prvním rokem. Nový obor autolakýrník se navíc nevy-
učuje nikde jinde v Libereckém kraji, ani v sousedním Krá-

lovéhradeckém. Perspektiva absolventů je tedy vynikající,“ 
uvedl náměstek hejtmana Petr Doležal a připomněl, že škola 
úzce spolupracuje s firmou Auto Škoda, která takové odborně 
zaměřené zaměstnance potřebuje. 

Jeho slova potvrdila i ředitelka školy Markéta Zelinková: 
„Vloni nastoupilo do nového učebního oboru jedenáct žáků, 
letos po prvním kole přijímacího řízení jich máme už osm při-
hlášených, což je nejvíce z celé České republiky. Navíc tuto 
halu využijí i autoklempíři, neboť návaznost jejich práce 
s autolakýrníky je evidentní. “ 

Podle ní tu vznikne i místo pro dílny chystaného oboru 
automechanik jednostopého vozidla, který je však určen pro 
nástavbové studium. 

Nová dvoupatrová hala představuje 5 tisíc kubíků obesta-
věného prostoru. Je vybavena odvětráváním, speciální vzdu-
chotechnikou, odsáváním a dalším zařízením, které zaručuje 
výuku ve zdravotně nezávadném prostředí. 

„Přízemí haly je určeno pro garáže a technologické zázemí, 
jako například vytápění, v prvním podlaží bude stříkací box, 
šest stříkacích pistolí, učebny a kabinety. Kvalitu zaručuje-
me,“ uvedla Michaela Pitvorová, která výstavbu realizovanou 
firmou Brex Liberec dozoruje. 

„Nezapomnělo se samozřejmě ani na terénní úpravy a sado-
vou výsadbu kolem nové budovy. “ dodala. 

„Na technologické vybavení, nářadí a podobně kraj vyčlenil 
přes dva milióny korun,“ připomněl Petr Doležal. 

ISŠ, včetně odloučeného pracoviště v Harrachově, kde se 
vyučuje obor mechanik - opravář lesnických strojů, pojme 
na 590 žáků. Kromě výše zmíněných oborů tu lze studovat 
také klasický obor automechanik, v nástavbovém dvouletém 
denním studiu obor autotronik pro již vyučené automechani-
ky a autoelektrikáře se zaměřením na jednostopá i vícestopá 
vozidla. Tentýž obor lze studovat i tři roky dálkově. 

„Nová školní autolakovna nám pomůže ještě více přiblížit 
výuku praxi. Pracuje se s ekologickými, vodouředitelnými 
barvami, které se míchají počítačem. Technologie odpoví-
dá nejmodernějším standardům a učňové budou od nového 
školního roku pracovat ve špičkovém zařízení a se špičkovým 
vybavením. V autoservisech by je tak nemělo nic zaskočit,“ 
zdůraznila ředitelka. 

Liberecký kraj se prezentuje v Informačním 
centru na Staroměstském náměstí v Praze 

Liberecký kraj se bude prezentovat společně se 4 turistic-
kými regiony (Jizerské hory, Krkonoše, Český ráj a Českolip-
sko) ve dnech od 3. 4. 2008 do 22. 4. 2008 v nově otevřeném 
informačním centru na Staroměstském náměstí v Praze. 

Prezentace bude zahájena tiskovou konferencí, na které se 
představí zástupci Libereckého kraje a turistických regionů. 
Tiskové konference se zúčastní zhruba 20 novinářů. 

Prezentace budou vedle klasických propagačních materiá-
lů doplňovat ochutnávky regionálních výrobků a doprovodné 
programy. Cílem prezentace je zvýšit atraktivitu území a při-
lákat do kraje tuzemské i zahraniční návštěvníky. 



– 10 –

ROKYTNICE OČIMA NAŠICH ŠKOLÁKŮ 

Před více než rokem byl spuštěn výchovně vzdělávací pro-
jekt Krkonoše vnitřní a vnější, financovaný z evropských struk-
turálních fondů, do něhož se přihlásilo jedenáct základních 
a středních škol z Krkonoš a Podkrkonoší. Úkolem žáků bylo za 
necelý rok a půl seznámit se s krajinou svého bydliště a také 
s jejím historickým vývojem. To vše bylo třeba dokumentovat 
pomocí fotoaparátu. Cílovým výstupem jsou pak fotodvojice, 
které samy o sobě nejlépe dokumentují proměny, jimiž krko-
nošská krajina prošla. Konečným výstupem projektu by pak 
měla být i tištěná publikace s názvem Krkonoše vnitřní a vněj-
ší. Partnerskou organizací projektu se stala Správa KRNAPu. 

Do tohoto projektu se zapojila i naše škola pod vedením 
pana ředitele Boudy a paní učitelky Vávrové. Zájem dětí byl 
překvapivě velký, i když časem zůstalo jen zlaté jádro v podo-
bě jmen Markéty Holubcové (7. tř.), Marka Hladůvky (7. tř.), 
Báry Bíbové (9. tř.), Karla Kaprase (9. tř.) a Honzy Volfa 
(9. tř.), i když v první fázi příprav se nám dostalo do rukou 
neuvěřitelné množství starých fotografií od dětí z celého dru-
hého stupně. Velkým zdrojem byl pan Kubát a naše návštěva 
u něho, kdy nám s ochotou ukázal mnohé své sbírky, které 
čítají na 18 000 negativů, zůstane pro nás nezapomenutelnou 
vzpomínkou. Tím spíš nás mrzí, že kniha, která by měla být 
výsledkem naší společné práce, se pan Kubát již nedožil. 

Po zhlédnutí více než čtyř stovek historických fotogra-
fií jsme se zaměřili především na část Rokytnice nad Jize-
rou, kde sídlí naše škola – tedy oblast Dolního náměstí, jeho 
blízkého okolí a jako zpestření jsme vybrali dva vzdálenější 
objekty – horní školu a vlakové nádraží. Důvodem bylo, že 
oba objekty pomalu zanikají. Horní škola letos prvního září, 
poprvé od roku 1924, nepřivítá žádné žáky a rokytnické vla-
kové nádraží také pomalu dosluhuje. Vypravují se z něho už 
jen dva vlaky denně. 

Fotodvojice jsme pořizovali ve třech etapách. První pro-
běhla na začátku června loňského roku. Za neustále se střída-
jícího počasí, kdy chvilku svítilo sluníčko, chvilku pršelo, jsme 
vytvořili prvních deset fotodvojic. 

Druhá etapa na začátku podzimu se vydařila. Bylo slunečné, 
i když již chladné počasí. Třetí etapa se pak uskutečnila na 
konci listopadu za velmi nepříznivých podmínek – sníh, zima, 
vítr. Některé opravy a předělávky se pak uskutečnily v prosin-
ci nebo lednu letošního roku. 

Při práci na těchto dvojicích jsme se dočkali několika pře-
kvapení, s kterými se ovšem dalo tak trochu počítat. V prvé 
řadě jsme velice těžko hledali správná místa pro fotografii ze 
současnosti. Novou výstavbou a změnami v dispozici prostoru 
jsme se na původní místo, odkud historická fotografie vznika-
la, nedostali. Museli jsme proto využít nejbližší možné polo-
hy. Nebo jsme přesnou polohu našli – to když fotograf stál na 
nějaké komunikaci, ovšem vyhlédnutý objekt tam nebyl nebo 
byl skryt jinou, větší stavbou. Asi největší problém bylo na-
jít správný úhel pohledu pro dvojici zobrazující hotel Národ-
ní dům. Ne, že by nebyla cesta, z které původní fotografie 
vznikla, ale problémem byl zcela rozdílný vzhled současného 
hotelu a jeho větší půdorys. 

Při hledání ve starých fotografiích jsme objevili několik tro-
jic. Použitelná byla ale jen jedna – bývalé papírnictví. Ostatní 
měly viditelně rozdílnou pozici, ze které byly foceny. 

Některé staré fotografie jsme museli z našeho souboru vyřa-
dit pro naprostou nemožnost pořízení alespoň trochu shodné 
fotografie současné. 

Díky projektu jsme se seznámili s vývojem architektury 
v našem městě. Na tom, jestli dobré či špatné, jsme se nedo-
kázali shodnout, každý z nás měl trochu jiný názor. Pokrok 
nelze zastavit, ale někdy je historie taková „hladovější“ 
a dnes na nás působí melancholicky. Rozhodně bychom ale 
v budoucnosti přivítali zachování horského rázu našeho města 
a okolní krajiny. Ze starých fotografií dýchl na nás zub času, 
naše městečko je dnes, ale i v minulosti bývalo, hezké. Nao-
pak, zdá se, že se více zelenalo a pyšnilo různými architek-
tonickými kudrlinkami na rozdíl od dnešní, někdy až surově 
geometrické době. Staré fotografie mají své kouzlo a naše 
Rokytnice bezpochyby měla také. Je dobře, že na svou minu-
lost nezapomínáme a máme i možnost srovnání. 

S výsledkem své práce se rádi pochlubíme v prostorách ško-
ly (plánujeme na květnové rodičovské sdružení) a těšíme se 
i na společné setkání zúčastněných škol ve spojení s vernisáží 
putovní výstavy, která bude prezentovat nejlepší výsledky 
všech škol. 

I takováto forma práce by mohla v naší mladé generaci 
vzbudit zájem o vlastní kořeny, ale i o péči o kulturní a pří-
rodní bohatství kraje, který je nám domovem. 

J. Vávrová

Aktivity pro děti:

1. Kulturně společenské aktivity
Vlastní divadelní představení, děti dětem: oddělení se 
navzájem zvou na své představení. 

Zápis do Mateřské školy Dolní Rokytnice nad Jizerou
Pokud chcete umístit své dítě do MŠ ve školním roce 2008/2009, 

je nutné podat přihlášku do září 2008. 

Provozní doba: 6.30 – 16.30 hod. 
počet oddělení: 3
www.msrokytnice.skolniweb.cz
Škola je sportovně a turisticky zaměřená. 



– 11 –

Každý měsic zhlédneme alespoň jedno divadelní předsta-
vení v opravdovém divadle nebo nás navštíví Divadélko na 
cestách. 
Návštěva kouzelníka v MŠ - vystoupení se živými zvířaty. 
Učastníme se výtvarných soutěží v rámci města, regionu 
a republiky (velký úspěch jsme měli v celorepublikové sou-
těži Modrý slon). 
Výchovný koncert - v ZUŠ Jablonci nad Jizerou - uspořádaný 
pro mateřské školy. 
Účast na vánočních trzích na náměstí -pásmo koled ,stánek 
s výrobky dětí. 

2. Sportovní aktivity
Atletický trojboj (hod, skok, běh). 
Přespolní běh - pořádaný ZŠ Rokytnice nad J. 
Jóga pro děti od 4 - 6 let – je zaměřena hlavně na správné 
dýchání, relaxační cvičení, rozvoj pozornosti, soustředě-
ní... 
Plavání - 10 lekcí v bazéně v Jilemnici. (viz. obrázek)
Lyžování: lyžařský výcvikový kurz, následné lyžování. 
Turistika (Liščí stezka, Huťský vodopád, výstup na Strážník, 
Vilémov, Paseky-muzeum...). 

3. V průběhu roku zařazujeme tyto tématické akce a čin-
nosti
Tématické výlety do okolí : Pohádková cesta - procházka 
mezi chaloupkami na Hranicích. 
Poklady báby Podzimnice - lesní hra se stopovanou - s plně-
ním úkolů k tématu. 
Tajemství Vílího stromu - pozorování změn v přírodě, výlet 
k Bělohradské chatě s pohádkovým překvapením - taneček 
lesních víl. 
Návštěva Perníkové báby - lesní hra se sladkou odměnou. 
Malování v přírodě - malování oblázků u Jizery. 

Tématické činnosti 
Čertovský den - plnění pekelných úkolů. 
Mikulášská nadílka. 
Otvírání a zavírání zahrady-úklid zahrady,hraček. 
Slet čarodějnic-závody na košťatech,přílet čarodějnice 
s novými hračkami na zahradu+společné čarování. 
Vynášení paní Zimy-průvod masek (loučíme se se zimou 
a vítáme jaro). 
Velikonoční barevný týden + nadílka velikonočního zajíčka 
na zahradě MŠ. 

4. Společné aktivity dětí a rodičů
Zimní a letní karneval.
Besídky-vánoční s nadílkou a posezením u vlastnoručně 
upečeného cukroví,jarní,slavnostní odpoledne pro maminky 
s pohoštěním,na ukončení školního roku... 

5. Spolupráce MŠ
Se ZŠ -návštěva 1. třídy,účast na vánoční besídce,zápis do 
1. třídy,společné plánování kulturních akcí...
s ZUŠ Jablonec- výchovný koncert pro MŠ
s DDM - účast ve výtvarných soutěžích,na výstavách
 - zájmové kroužky v MŠ - Country tanečky, Hra na 
zobcovou flétnu, angličtina
s MěÚ - vítání občánků, slavnostní rozloučení s předškoláky
s DPS - vánoční besídka, jarní koleda
s Domem senior - besídky,společné cvičení seniorů s dětmi
besedy -s hasiči, hajnými...

Další naše oblíbené akce
Výlety do ZOO Liberec,Dvůr Králové n. Lab., Babylon Libe-
rec - Dětské centrum, exkurze do sklárny Harrachov. 

Další oblíbené činnosti dětí
Hra na zobcovou flétnu, angličtina v mateřské škole – děti 
se učí formou básniček, písniček a her. 
Pečení-cukroví, perníčků, štrůdlů, jablka v županu, pouťo-
vé koláčky, koláčky pro maminky k svátku...
Výroba zeleninových a ovocných salátů, pomazánek.

Keramická dílna
Když jsme před 2 lety uvažovali o koupi keramické pece do 
MŠ, netušili jsme, co radosti všem tato investice přinese 
(z velké části jsme ji dostali jako sponzorský dar). Keramika 
se stala jednou z nejoblíbenějších činností dětí. Děti jsou 
na své výrobky velice pyšné. Výrobky využíváme např. při 
návštěvě Domu pečovatelské služby, Domu senior, Svátku 
matek, Velikonoc... naše výrobky můžete vidět v našich 
prodejních stáncích na vánočních trzích a karnevale. Děku-
jeme tak všem, kdo si u nás nakoupí a přispěje nám tak na 
nové keramické glazury. 

Logopedie 
Každé pondělí je v MŠ logopedická poradna. 

Těšíme se na nové předškoláčky. 
Kolektiv MŠ Dolní Rokytnice n. Jizerou. 

Cvičení jógy

Plavecký výcvik



– 12 –

Rokytnice nad Jizerou

Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice nad Jizerou Vás srdeč-
ně zve na: 

Pálení čarodějnic a lampiónový průvod 
v Rokytnici nad Jizerou

Ve středu 30. 4. 2008
na centrálních parkovištích v Horní Rokytnici.

Lampiónový průvod vyjde v 19. 00 hodin od bývalého 
A-clubu. Zapálení vatry proběhne ve 20.30 hodin, v rámci 

programu vystoupí mažoretky z DDM Pod střechou. 
Občerstvení zajištěno!

Žádáme občany, aby do připravované vatry nenaváželi žádný 
vlastní rostlinný či jiný odpad. 

SDH Františkov všechny lidičky zve na

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
v pátek 2.5.2008 u kravína.

Od 17 hod. živá hudba, soutěže pro děti, občerstvení. 
V 19 hod. začne lampiónový průvod, 

zapálení vatry až po setmění.

Nejbližší termín trhů spotřebního zboží na 
Dolním náměstí: 

15. 4. 2008, 13. 5. 2008 a 10. 6. 2008 

Společenský dům Jilm Jilemnice

sobota 26. 4. 2008 od 15. 00 hodin
Františkovo čarování s Majdou

pondělí 12. 5. 2008 od 19. 30 hodin
Co jinde neuslyšíte – Eva Holubová a Jan Kraus

sobota 17. 5. 2008
Májový jarmark 2008 na Masarykově náměstí Jilemnice 

úterý 20. 5. 2008 od 19. 30 hodin
Sestry Havelkovy – swing-jazzové tetro 

úterý 3. 6. 2008  od 19. 30 hodin
Pavel Dobeš a Tomáš Kotrba

pondělí 9. 6. 2008 od 19. 30 hodin
Na slovíčko, pane Doktore – MUDr. Radim UZEL

STOMATOLOGICKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY - SEMILSKO
ORDINAČNÍ HODINY: SO, NE, svátky od 8. 00 - 12. 00 hodin

MÍSTA ZAJIŠTĚNÍ: soukromé ordinace stomatologů dle rozpisu

Duben 2008
 5. 4. - 6. 4.  MUDr. Jiřina Slavíková
 Bavlnářská 554, Semily, tel. 481 622 687

12. 4. - 13. 4.  MUDr. Marie Stehlíková
 Komenského 165, Lomnice n. Pop. 
 tel. 481 671 255

19. 4. – 20. 4.  MUDr. Jiří Vavřina
 Tyršova 394, Semily, tel. 481 624 400

26. 4 – 27. 4.  MUDr. Miloslava Buchtová
 Tyršova 394, Semily, tel. 481 624 100

Květen 2008
1. 5. 2008 MUDr. Marie Mühlová
 Studenec 370, Studenec u Jilemnice
 tel. 481 596 339

3. 5. - 4. 5.  MUDr. Irena Štilcová
 Pošepného 263, Jilemnice, tel. 481 545 556

8. 5. 2008 MUDr. Marie Mühlová
 Studenec 370, Studenec u Jilemnice
 tel. 481 596 339

10. 5. –11. 5.  MUDr. Marie Folprechtová
 Horní 164, Rokytnice nad Jizerou
 tel. 481 523 876

17. 5. – 18. 5.  MUDr. Jaroslav Valeš
 Roztoky u Jilemnice 240, tel. 481 587 313

24. 5. – 25. 5.  MUDr. Jiřina Machová
 Horní Branná 3, tel. 481 584 215 

31. 5. – 1. 6.  MUDr. Daniela Zajícová
 Pošepného 263, Jilemnice, tel. 481 545 620

Červen 2008
7. 6. - 8. 6.  MUDr. Milan Prokop
 Nám Dr. Kramáře 58, Vysoké n. Jiz. 
 tel. 481 593 356 

14. 6. – 15. 6.  MUDr. Karel Král
 Komenského 2, Jilemnice
 tel. 481 545 621

21. 6. – 22. 6.  MUDr. Miroslav Michálek
 Harrachov 252, tel. 481 529 070 

28. 6. – 29. 6.  MUDr. Hynek Štilec
 Pošepného 263, Jilemnice
 tel. 481 545 556



– 13 –

Edita

Chcete si odpočinout a nabrat novou energii?
Bolí Vás záda? Chcete zhubnout nebo se zbavit celulitidy?

„Zavřete oči

a nechte se

hýčkat!“

- Sportovní a relaxační masáže
- Masáže LÁVOVÝMI KAMENY
- Anticelulitídová masáž + ozónový zábal
- Balneo a tepelná terapie
- Různé druhy PARAFÍNOVÝCH ZÁBALŮ

(na problematických částech těla a zábaly rukou)
- Skořicové, ozónové, rašelinové zábaly
- Speciální zábal - FRANCOUZSKÝ JÍL
- Manuální lymfodrenáž
- PŘÍSTROJOVÁ LYMFODRENÁŽ (od konce dubna)

Na nejmodernějším přístroji LYMFOVEN („nohavice“) – 
hubnoucí efekty (10 sezení ztráta cca 6 - 7cm na obvodu těla), 
detoxikace organismu, oteklé nohy.

- INFRAKABINA 
- Urychluje léčbu po úrazech
- Zmírňuje bolesti
- Uvolňuje napětí v oblasti šíje a beder
- Podporuje léčbu revmatismu
- Čistí pokožku (akné, exémy)
- Pomáhá k redukci tělesné hmotnosti – POTÍCÍ KŮRA

(během měsíce 10 sezení ztráta 3 - 4kg)
- VÍŘIVKA

!BONUS ZDARMA!
Před každou masáží nahřátí v infrakabině + během masáže 
užití lávových kamenů.

Pension SAMOHEL, Edita Samohelová, Dolní Rokytnice n./Jiz. 153, 512 44 Rokytnice nad Jizerou
Pouze na objednání na mobil: +420 604 200 937 nebo Tel.: +420 481 522 737. e-mail: samohelova@seznam.cz.

WELLNESS CENTRUM EDITA nabízí:



– 14 –

Nové knihy na březen

České knihy
Březinová – Tanec na paletě 
Talpová – Po velmi tenké čáře
Čepelka – Poklesky rozverné snoubenky
Janečková - Unesená
Ztráty a nálezy (skutečné příběhy žen)
Ebr – Nejen bonmoty a citáty o knihách a čtenářích (humor)

Romány pro ženy
Trollope – Druhé líbánky
Steel – Květinový ples
Drake – Rytíř ohně
Denker – Volba
Golden – Gejša

Ostatní próza
Falconer – Lovci perel (dobrodružný román)
King – To (horor)
Sorry, vole, error (humor v české sci-fi – různí autoři)
Slepičí polévka pro duši osamělého rodiče (povídky, příhody)
Wodehouse – Jarní horečka (anglický humor)
Bondyová – Víc štěstí než rozumu (autobiografie)

Napětí, detektivky
Cook – Krize
James – Vraždy v rezidenční čtvrti
Green – Pátý anděl
Gardner – Případ paličaté slečny
Crombie – Cizí rukou. Až za hrob
Děrda – Záhada žraločího masa
Erben – Denár v dívčí dlani

Naučné knihy
Vašíček – Stopy neznáma (tajemno, záhady)
Kirschner – Trénink pro partnerský život
Kmenta – Kmotr Mrázek
Hovory s kočkou
Industriál libereckého kraje (technické stavby - továrny-a průmys-
lová architektura – historie, fotky)
Tajemné stezky – Máchův kraj. Kokořínsko
Zvelebil – Na vandru s Reflexem (dojmy a zkušenosti čtenářů 
z pobytu v různých zemích)
Pirk – Srdce a srdíčka (vzpomínky známého lékaře)
Fikotová-Connollyová – Kruhy osudu (vzpomínky olympijské 
vítězky)

Nové knihy na duben

České knihy
Frýbort – Reportér (společenský a napínavý román ze současnosti)
Vaňková – Příběh mladšího bratra (historický román)
Kupka – Krvavé jahody (osudy Češky v sibiřském gulagu)
Vlasák – Tenkrát na východě (humor. cestopis známého cykloturisty)
Hamerová – Hlídej si svou holčičku (detektivka)
Vondruška – Olomoucký bestiář (historická detektivka)
Soukupová – K moři (prvotina mladé autorky, roč. 1982)

Romány pro ženy
Javořická – Srdce hladová
Francková – Stíny minulosti
Čálková – Sádlonoška
Scanlan – Rodinné křižovatky
Binchy – Šance pro lásku
McEwan – Pokání
Hofmann – Zpátky z Afriky
Kelly – Jako my všechny

Ostatní próza (vzpomínky, humor, fantasy)
Morgan – Poselství od protinožců (známá autobiografie o životě 
mezi australskými domorodci)
Holden – Deník zoufalého otce
Welshman – Miláčci, máte se nač těšit! (zvěrolékařem na anglic-
kém venkově)
Jolin – Harry Trottel a tajemná tenata (drsnější parodie na H. P.)
Gaiman – Hvězdný prach

Napětí, detektivky
Connelly – Park ozvěn
Christie – Nakonec přijde smrt
Gardner – Případ Arleny Ferrisové
Granger – Pohřben zaživa
Crombie – Podíl na smrti. 
Peters – Právo azylu

Naučná literatura
Miška – Hledání prasíly (Magická tajemství minulosti a přítomnosti)
Naik – Průvodce pro nesmělé dívky. Jak okouzlit muže
Khan-Panni – Mluvte k věci!
Prekop – Odhalte poklad u svého dítěte. Kniha pro zvídavé 
rodiče
Dětské pokoje - Nápady pro váš domov
Cimický – Životní zpověď i osudová setkání
Remešová – Kauza Karel a Vendula
Rauvolf – Hledání Jaromíra Nohavici



– 15 –

sobota 12. 4. v 18. 00 h. 
LOVCI POKLADŮ: 
KNIHA TAJEMSTVÍ

Americký širokoúhlý dobrodružný film v českém zně-
ní (124 min. ) v produkci studia Walt Disney. Podívaná 
pro všechny věkové kategorie. V hlavní roli Nicolas Cage. 
Vstupné 70,- Kč, přístupný

sobota 19. 4. v 19. 45 h. 
POKÁNÍ

Britský film (122 min. ). Romantický příběh, zasazený do 
pochmurné éry, v níž se nacházelaAnglie na prahu a upro-
střed druhé světové války, vám přinese intenzivní prožitek. 
Spojila je láska. Rozdělil je strach. Zbyla jim naděje. 
Vstupné 60,- Kč, přístupný (15)

sobota 26. 4. v 19. 45 h. 
OBČAN HAVEL

Český Film Občan Havel nahlíží do zákulisí politických 
i soukromých dramat prezidentského období Václava 
Havla. Snad žádný světový politik si ještě nepustil filmaře 
tak blízko k tělu jako Václav Havel. I z tohoto pohledu se 
jedná skutečně o unikátní dokument. 
Vstupné 70,- Kč, přístupný

sobota 3. 5. v 19. 45 h. 
SWEENEY TODD: ĎÁBELSKÝ 

HOLIČ Z FLEET STREET
Americký hororový muzikál (116 min. ). Sweeney sní jen 
a jen po pomstě – ke škodě své i svého okolí... 
Vstupné 65,- Kč, přístupný (15)

středa 7. 5. v 18. 00 h. 
NEJKRÁSNĚJŠÍ HÁDANKA

Nová filmová pohádka Zdeňka Trošky (98 min. ). Venkov-
ský chasník Matěj miluje sedlákovu dceru Majdalenku. A... 
ostatní se dovíte v KINĚ. Vstupné 65,- Kč, přístupný

sobota 10. 5. v 19. 45 h. 
10 000 př. n. l. 

Americký výpravný dobrodružný film (109 min. ) z doby 
dávno minulé. Skupina nedobrovolných hrdinů se při svém 
putování musí utkat se šavlozubými tygry, prehistorickými 
stvůrami i sami se sebou... Vstupné 65,- Kč, přístupný 
(12). 

středa 14. 5. v 19. 45 h. 
NEŽ SI PRO NÁS PŘIJDE

Americká komedie (97 min. ). s Jackem Nicholsonem 
a Morganem Freemanem v hlavních rolích. Světy miliar-
dáře Colea a obyčejného mechanika Chamberse se už asi 
více lišit nemohou... Vstupné 65,- Kč, přístupný (12)

sobota 17. 5. v 18. 00 h. 
ASTERIX A OLYMPIJSKÉ HRY 

Francouzská koprodukční širokoúhlá komedie v českém 
znění (117 min. ). Asterix a Obelix jsou tu zas! Tentokrát 
vás čeká příběh plný sportovního zápolení mezi Galy 
a jejich soupeři z celého světa. Vstupné 65,- Kč, přístup-
ný

středa 21. 5. v 19. 45 h. 
TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA 

Nová česká komedie (90 min. ). Máte pocit, že je vaše 
rodina praštěná? Seznamte se s Hanákovými!
Vstupné 65,- Kč, přístupný

Program KINA též na adresách:
www. jablonec-krkonose. com

www. krkonose-smo. cz
www. kina. 365dni. cz

Tel. : 481 591 437, 481 591 106

Městské KINO 
Jablonec nad Jizerou

duben 2008/květen 2008

Společenská kronika
Životní jubilea slaví v měsíci březnu a dubnu tito naši spoluobčané včetně občanů 

odjinud v místním domově důchodců:

80 let Brožová Věra
 Petráková Ludmila
 Kobr Miroslav
81 let Chlumová Anna
82 let Fait Josef
83 let Jirouš Vladislav
 Kmínek Josef
 Soukup Dobroslav
 Srnová Jitka
 Štěpánková Marie
 Zítková Lidmila
84 let Kebrtová Marie
 Králíček Lubomír
85 let Bartoníčková Jarmila
 Poupová Pelagia
 Saska Josef
86 let Drapáková Marie
 Nohýnek Miloslav
 Šírová Růžena
 Kocourková Ludmila
87 let Kavanová Božena
88 let Opočenská Lidmila
 Vejtrubová Emilie
 Škoda Stanislav
90 let Echtnerová Lidmila
100 let oslavila 1. 4. v místním
 domově důchodců
 Hájková Anna – nejstarší
 občanka města. Paní Hájková 
 pochází ze Záhoří u Semil,
 v domově důchodců žije
 od roku 1982. 

Zlatou svatbu – 50 let společného 
života – oslavili v měsíci únoru manželé 
Irena a Oldřich Udatní z Horní Rokytni-
ce. 

Diamantovou svatbu – 60 let spo-
lečného života – oslavili v měsíci břez-
nu manželé Libuše a Miloslav Janatovi 
z Horní Rokytnice. 

Srdečně blahopřejeme. 

Poděkování:

Děkuji všem, kteří se přišli dne 21. 2. 2008 
naposledy rozloučit s mým otcem Milo-
slavem Votočkem a dále děkuji panu 
Oto Pfeiferovi za velice vstřícné jedná-
ní při zajišťování smutečního obřadu.  

Syn Miloslav

Děkujeme všem, kteří se přišli 4. břez-
na 2008 naposledy rozloučit s naším 
synem Pavlem Kutnarem. Děkujeme za 
květinové dary a slova útěchy, kterých 
se nám dostalo. Zvláště bychom chtě-
li poděkovat panu Oto Pfeiferovi, paní 
Jiřině Udatné, Sylvě Martínkové, Daně 
Havrdové, Romanu Udatnému a Milanu 
Fojtovi za jejich nezištnou a přátelskou 
pomoc. 

Rodina Kutnarova, Horní Rokytnice

Pohořalý Stanislav 71 let
Kejklíčková Marie 86 let
Šír Josef 63 let
Červinková Jitka 90 let
Breuer Vlastimil 71 let
Havlíček Josef 76 let
Jindřišek Jan 67 let
Vondrová Ludmila 74 let
Soukup Zdeněk 50 let
Pohořalý Jiří 72 let
Patočková Marie 90 let
Urbanec Miroslav 48 let
Mařas Josef 72 let
Nedomlel Karel 90 let
Brajerová Miloslava 85 let
Herzová Eva 70 let
Doubek Stanislav 82 let
Pech Bohuslav 77 let
Novotný Zdeněk 35 let
Vlasák Josef 59 let
Jiroušová Irena 55 let
Zaplatílek Pavel 54 let

Votočková Josefa 61 let
Novotná Anna 90 let
Kubát Oldřich 68 let
Doubková Růžena 83 let
Vrkoslavová Milada 77 let
Ležáková Marta 89 let
Palme Jaroslav 85 let
Čivrná Irena 70 let
Pech Jaroslav 80 let
Kocourek Miroslav 83 let
Ležáková Vlasta 85 let
Herber Jan 58 let
Fidrová Magda 50 let
Pavlíčková Helga 69 let
Soukup Josef 86 let
Libišová Marie 72 let
Halama Stanislav 87 let
Šír Josef 77 let
Kubát Miroslav 85 let

V domově důchodců:
Adámková Anna 90 let
Vondrová Marta 80 let
Ďurica Ján 79 let
Vojtíšková Miluše 83 let
Šebová Marie 86 let
Holušková Jaroslava 80 let
Pochman Jurka 84 let
Šutovská Věra 84 let
Rösler Arnošt 79 let
Polejová Alenka 82 let
Machačka Bohuslav 59 let
Nosková Jiřina 89 let
Tauchmanová Věra 80 let

Budiž čest jejich památce!

V loňském roce jsme se rozloučili s těmito spoluobčany:



– 16 –

Poudačka

A F S N Ý R S E I N A R

O M T I S A U A N A L T

J D A I R Š D K O G A A

A M R Z O G N R V N B R

T R E A O V I S L A E D

K Y U K O N E T Z G J O

O L E E O K K N O D A R

N I O C U N P A R A N Á

G N O K Y F G T A M U R

O T E M Ž E R P Ě N D N

J E S I N E J A A N E L

B R A H M A P U T R A O

OSMISMĚRKA
V osmisměrce je 26 názvů nejznámějších řek světa. Po jejich vyškrtání zůstane 22 písmen, 

jejichž postupným vypsáním vám vyjdou názvy 3 rokytnických částí. 

Na dolnim konci Rokenice dřiu vostával ňákej Joska Proko-
pu. 

Baračiště měli jako dyby dostalo pořánnou facku. Třecha 
se krapet šejdrem poroučela, aleberž stojky, co deržej krovy, 
už byly semtam vyřezaný a vodleťaly kominem. Enu toť, do 
háje se nechtělo, ale topiť se musilo, aby ve sennici nebylo 
hůř než venku. 

Von Joska pokaždý jak zatápěl, tak si zrouna tříškou zapa-
loval čibuka, ale jak perd viděl, byl kolem ferňáku pokaž-
dý zamazanej jak pucifous. Šámal po tom sjetě špinavej, 
nemlich jak čertu švager. Chasa se něco nadováděla, dyž se 
po tom komenikoj mohla přemázať. A jen mutýrovali kdeja-
kou kočtinu by mu mohli utropiť. 

Tervám, že nejvíc nekalot se táhlo přes hajzlik. Voni ho Pro-
kopovi neměli votlučenej perknama a tak dyž fouklo, leťaly 
zpod hajzliku papíry i s pozdravama. Každej, kdo šel polle, 
moh zvenčí pohodelně petrachtovať jestli na něm Joska trů-
ní, nebo je dýnko voklopený. Enu, co bych daremně žmolil. 

Jennou mu haverlanti hadicej vosperchovali perdýlku až po 
lopatky. Jindy… Čert ví v kerý rozježený makovici se ten bra-
trovražennej nápad urodil… Tý parchanti mu pod hajzlik nar-
afičili pekelnej stroj. Porychtovali pod díru přes kulán perkno 
jak houpačku. Na jennom konci narafičili pod díru kerček a na 
druhym konci čkali s perlikem. 

Joska neměl ani ánunk, jak tverdou průbu mu vosud porych-
toval. Jen se s čibukem uperdelil na díru, flák! Kerček ho 
trefil mezi půlky. Joska překous čibuk a řval: „Vý parchanti 
zatracený! Herodesa na vás! Do jennoho vás naházeť na Jize-
ru a utopiť jak kůťata!“

Než se stačil po tý pumelici, bolestěj celej zklevenej, vybe-
lhať před barák na násep, byla chasa už za štvertou hroma-
dou. Dobře uďáli, šlo vo deržku. 

Aleš Novotný

Houpačka

RECEPTY

Řízky s kořením
Pasta na 1 kg masa: 1 větší cibule, 6 

stroužků česneku – rozstrouhat, 1 pol. lž. 
octa, půl lžičky pepře, 1 lžička kari, malá 

špetka skořice. 

Naklepané a osolené řízky potřeme pastou 
a necháme asi 5 hodin odležet. Potom 
obalíme – vejce, strouhanka. Smažíme na 
rozpáleném tuku. 

Strouhaný koláč
400 g hladké mouky, 1 Hera, 1 prášek 
do pečiva, 30g kakaa, 1 žloutek, 3 lžíce 

mléka. 

Těsto dáme na chvíli do lednice 
vychladnout. Potom rozdělíme na dvě 
poloviny, jednu nastrouháme na pekáč, na ni 
vrstvu řidšího tvarohu (4 tvarohy,cukr podle 
chuti, 3 vejce, mléko). Navrch nastrouhat 
druhou polovinu těsta. 

* Správné řešení OSMISMĚRKY naleznete na straně 20. 



– 17 –

KUŽELKY
Vážení přátelé kuželek,vzhledem k tomu,že jarní soutěže 

se teprve chýlí ke konci, zveřejňujeme prozatím výsledky po 
17. kole. 

Východočeská divize
Tabulka:
1.  TJ Červený Kostelec A. . . . . . . . . . . . . . . . 29
2.  SKK Hořice A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
3.  Spartak Rokytnice nad Jizerou A. . . . . . . . 22
4.  TJ Jiskra Hylváty A. . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
5.  KK Vysoké Mýto A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
6.  TJ Lokomotiva Česká Třebová B . . . . . . . . . 20
7.  TJ Tesla Pardubice A. . . . . . . . . . . . . . . . . 18
8.  TJ Dvůr Králové nad Labem A . . . . . . . . . . . 17
9.  SKK Náchod C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
10.  TJ Lokomotiva Trutnov B . . . . . . . . . . . . . . 11
11.  KK Zalabák Smiřice A . . . . . . . . . . . . . . . . 10
12.  TJ Sokol Dobruška A . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Východočeský přebor A
Tabulka:
1.  TJ Milovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
2.  TJ Jilemnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
3.  TJ Nová Paka A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
4.  SKK Vrchlabí B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
5.  SKK Hořice B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
 7.  TJ Lokomotiva Trutnov C . . . . . . . . . . . . . . 18
8.  Spartak Rokytnice nad Jizerou B. . . . . . . . 17
9.  TJ Červený Kostelec C . . . . . . . . . . . . . . . 16
10.  TJ Červený Kostelec B . . . . . . . . . . . . . . . 10
11.  KK Josefov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
12.  TJ Nová Paka B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0

Východočeská soutěž A
Tabulka:
1.  TJ Milovice B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
2.  SKK Hořice C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
3.  SKK Vrchlabí C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
4.  TJ Jilemnice C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
5.  SKK Jičín D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
6.  TJ Jilemnice B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
7.  SKK Vrchlabí D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
8.  Honer club Březovice . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
9.  TJ Dvůr Králové nad Labem B. . . . . . . . . . . . 9
10.  TJ Dvůr Králové nad Labem C. . . . . . . . . . . . 9
11.  Spartak Rokytnice nad Jizerou C. . . . . . . . . 6

2. KLD
Tabulka:
1.  TJ Červený Kostelec . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
2.  SKK Hořice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
3.  TJ Start Rychnov nad Kněžnou . . . . . . . . . . 18
4.  Spartak Rokytnice nad Jizerou A. . . . . . . . 17
5.  SKK Vrchlabí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
6.  SKK Jičín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
7.  TJ Lokomotiva Liberec . . . . . . . . . . . . . . . 12
8.  SK Kosmonosy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
9.  SKK Náchod B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
10.  TJ Dynamo Liberec. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Východočeská divize dorostu
Tabulka:
1.  TJ Jilemnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 
2.  SKK Hořice „B“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 
3.  KK Zalabák Smiřice . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 
4.  SKK Vrchlabí „B“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 
5.  Computer Systém Dvůr Kr.  . . . . . . . . . . . . 11
6.  Sp. Rokytnice n. J. „B“ . . . . . . . . . . . . . . . 9 
7.  Uragán Milovice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
8.  Lokomotiva Trutnov . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Během měsíce května proběhne na naší kuželně tradiční 
8. ročník Rokytnického turnaje dvojic. Soutěž je opět vypsá-
na pro registrované a neregistrované hráče z celé ČR. Budeme 
rádi,když se hráči hrající RNL také zúčastní. Bližší informace 
budou vystaveny na kuželně. 

Rohu zdar Zdeněk Novotný

ŠACHY
KRAJSKÝ PŘEBOR JEDNOTLIVCů V RAPID ŠACHU. 
Z pověření ŠSLK bude náš oddíl pořadatelem tohoto turnaje 

již popáté. 
Termín: sobota 26. 4. 2008 
Místo konání: klubovna sportovní haly 
Začátek: 9:00 hod. 
Švýcarský systém na 9 kol 2×15 min na partii 
Občerstvení zajištěno. 
!!! Všichni příznivci šachu jsou srdečně zváni!!!

SILOVÝ TROJBOJ
16. Mistrovství Čech v silovém trojboji - mužů a žen

Mladá Boleslav 1. 3. 2008

1. Jakub Sedláček- Sp. Rokytnice 
2. Marcel Rösler- Sl. Frýdlant 
3. Ondřej Polák-Autob. Jablonec n. N. 

LYŽOVÁNÍ
FILIP TREJBAL

České mužské sjezdové lyžování 
přepisovalo v Ga-Pa historii

09. 02. 2008
Dva čeští sjezdaři v elitní třicítce závodu Světového pohá-

ru, to historie nepamatuje. A přesně toto se povedlo Filipu 
Trejbalovi a Kryštofu Krýzlovi ve slalomu SP v německém 
Garmisch-Partenkirchenu - Trejbič dojel 14. a Kitan 24. 

„Je to vynikající úspěch pro české sjezdové lyžování“, ohlá-
sil příznivou zprávu z Ga-Pa Tomáš Bank. „Jsme rádi, že se nám 
to konečně povedlo, aby se dva z nás dostali do 2. kola,“ uve-
dl po závodě Filip Trejbal a dodal: „První kolo jsem jel trochu 
více takticky, hlavou. Ve druhém jsem se ze začátku nemohl 
dostat do tempa, ale pak jsem se chytil a rovinku jsem už sjel 
výborně. S výsledkem jsem velmi spokojený, chtěl jsem moc 



– 18 –

do první patnáctky. Dostat se do ní, to už znamená, že to není 
náhoda. To už se člověku ten slalom musí povést. “

Pro Trejbiče bylo umístění v Ga-Pa jeho životním výsledkem 
ve slalomu SP, pro Kitana to zase byly premiérové svěťákové 
body v této točivé disciplíně. 

Oba závodníci Dukly Liberec si pochvalovali podmínky panu-
jící na závodní sjezdovce v Ga-Pa. „Pista byla super připra-
vená, pořadatelé ji prolili vodou, navíc tu přes noc mrzlo“, 
poznamenal Kryštof a Filip jeho slova potvrdil: „Trať byla 
dostatečně tvrdá a rovná, ani se nehnula. Jinak obě kola sla-
lomů byla dost těžká, obě byla hodně zatočená a nerytmická 
- tolik vlásenek a dvojbran najednou jsem snad ještě neza-
žil.“

Finále EP: body pro Kláru Křížovou, 
Kryštofa Krýzla a Filipa Trejbala

13. 03. 2008
Od 10. do 15. března probíhalo ve Francii finále letošního 

ročníku Evropského poháru. Na bodované pozice se dokázali 
propracovat i čeští sjezdaři a sjezdařky. 

Ve slalomu v Montgenevre o sobě dali vědět čeští reprezen-
tanti. Kryštof Krýzl potvrdil 10. místem v závodě svou výbor-
nou formu z letošního EP a solidně si vedl i Filip Trejbal na 
bodovaném 25. místě. Oba dva naši borci se v konečném 
pořadí slalomu Evropského poháru vklínili mezi nejlepších 
dvacet závodníků, což je skutečně velmi cenný úspěch. 

Čeští sjezdaři na stupních vítězů na 
šampionátech Chorvatska a Německa

19. 03. 2008
Velmi dobrých výsledků dosáhli čeští sjezdaři na národ-

ních šampionátech Chorvatska a Německa. Na piedestal se 
při těchto kláních prosadili Kryštof Krýzl, Filip Trejbal a Petr 
Záhrobský. 

Na mistrovství našich západních sousedů v bavorském 
Rottach-Egernu zvítězil Kryštof Krýzl ve slalomu, hned za ním 
dojel na druhém místě jeho reprezentační kolega Filip Trej-
bal. 

20. 3. 2008 
V rakouském Innerkremsu na mistrovství Chorvatska opět 

triumfoval Kryštof Krýzl, Filip Trejbal obsadil v klání celkově 
šestou pozici. 

Mezinárodní mistrovství České republiky 
v alpských disciplínách 2008

19. 03. 2008
Sjezdařský republikový šampionát dospělých a juniorů 

- CENTRAL GROUP Mezinárodní mistrovství České republiky 
v alpských disciplínách 2008 - se uskutečnil od 25. do 28.  3. 
na svazích špindlerovského Skiareálu. Závodilo se ve čtyřech 
disciplínách: superobřím slalomu, superkombinaci, obřím sla-
lomu a slalomu speciál. 

Mistrovství republiky sjezdařů odstartovalo 
superkombinací a Super-G

25. 03. 2008
Úvodní den CENTRAL GROUP Mezinárodního mistrovství Čes-

ké republiky v alpských disciplínách ve Špindlerově Mlýně se 
nesl ve znamení nabitého programu. Ve Skiareálu na Červené 
sjezdovce se totiž jely hned dva mistrovské závody: v super-
obřím slalomu a v superkombinaci (ta byla složená právě ze 
Super-G a následného slalomu). 

Obě dvě klání měla v kategorii žen stejnou vítězku a to 
samé platilo i o kategorii mužů - velmi úspěšný den zažili Klá-
ra Křížová a Martin Vráblík, když si oba připsali na své konto 
mistrovské tituly v již zmiňovaných disciplínách. Klára Křížo-
vá zároveň získala do své sbírky i dvě prvenství v kategorii 
juniorek. 

Výsledky:
Ženy - superobří slalom:

1. Křížová 1:15. 76, 2. Marková 1:16. 60, 3. Zakouřilová 1:17. 
19. (všechny ČR)

Ženy - superkombinace:
1. Křížová 2:02. 20 (1:15. 76 + 46. 44), 2. Zakouřilová 2:03. 56 
(1:17. 19 + 46. 37), 3. Sochorová 2:03. 97 (1:17. 87 + 46. 10). 

Muži - superobří slalom:
1. Vráblík 1:13. 20, 2. Záhrobský -0,09, 3. Trejbal -0,22. (všich-
ni ČR)

Muži - superkombinace:
1. Vráblík 1:53. 07 (1:13. 20 + 39. 87), 2. Trejbal 1:53. 31 (1:13. 42 
+ 39. 89) a Krýzl 1:53. 31 (1:13. 72 + 39. 59). 

Závěr MMČR ve Špindlu obstarala 
slalomová klání

28. 03. 2008
V poslední den letošního CENTRAL GROUP Mezinárodního 

mistrovství České republiky v alpských disicplínách 2008 byly 
na programu slalomy speciál. Pro mistrovské tituly si na Černé 
sjezdovce ve Skiareálu ve Svatém Petru dojeli Eva Sochorová 
a Filip Trejbal. 

Vítěz mezi muži, Filip Trejbal, si prvenství vyjel především 
zásluhou výkonu v prvním kole, kdy získal vteřinový náskok 
na své největší soupeře Martina Vráblíka a Kryštofa Krýzla. 
Ve druhém dějství si odstup od dua pronásledovatelů zkušeně 
pohlídal a mohl se tak radovat z obhajoby mistrovského titulu 
v této točivé disciplíně. 

Výsledky
Ženy - slalom:

1. Sochorová 1:49. 00 (55. 31 + 53. 69), 2. Zakouřilová 1:49. 41 (54. 
81 + 54. 60) - obě ČR a Lukáčová (SR) 1:49. 41 (55. 02 + 54. 39). 

Muži - slalom:
1. Trejbal 1:42. 73 (48. 80 + 53. 93), 2. Krýzl 1:43. 29 (49. 91 + 53. 
38), 3. Vráblík 1:43. 32 (49. 77 + 53. 55) - všichni ČR. 

převzato z www. czech-ski. cz,
Autor: Daniel Tichý 



– 19 –

Náměstek hejtmana 
otevřel naučnou stezku v zoo

V Liberecké zoologické zahradě byla v úterý slavnostně ote-
vřena expozice neboli naučná stezka o ekosystémech Jizer-
ských hor. Přestřihnout pásku přišli ředitel ZOO David Nejed-
lo, náměstek hejtmana LK Radim Zika a ředitel Správy CHKO 
JH Jiří Hušek.

„Tato akce je součástí celoročních oslav „Jizerky slaví“  ke 
40. výročí  vyhlášení CHKO Jizerské hory, nad kterou jsem 
převzal záštitu. Děti i dospělí zde zábavnou formou získají 
základní informace o regionu CHKO Jizerské hory. Stezku tvo-
ří základní mapa s fotografiemi ekosystémů oblasti a  dále 
navazuje devět panelů s  krásnými obrázky, které nakreslil 
výtvarník Robert Smolík,“ uvedl náměstek hejtmana.

Naučnou stezku, kterou najdete ve střední části zoologické 
zahrady, připravila Správa CHKO Jizerské hory a ZOO Liberec 
za finanční podpory Ministerstva životního prostředí a Nadace 
pro záchranu a obnovu Jizerských hor.

Resort rozvoje venkova, zemědělství, životního prostředí 
a informatiky dlouhodobě podporuje aktivity organizací i jed-
notlivců působících v oblasti ekologické výchovy, vzdělávání 
a osvěty. Snaží se podporovat jejich činnost také formou tzv. 
přímé podpory poskytované z rozpočtu odboru rozvoje venko-
va, zemědělství a životního prostředí. 

„V rámci projektu Jizerky slaví nás Správa CHKO Jizerské 
hory požádala o podporu čtyř ekovýchovných akcí pro veřej-
nost. 15. března se již  konal Žabí festival, a nyní nás čekají 
18. - 19.dubna akce  Soví noc a 27. dubna Vítání ptačího zpě-
vu a také výtvarná soutěž pro děti na téma Život v Jizerských 
horách,“ připomněl Radim Zika s tím, že jeho resort podpořil 
také vydávání časopisu Krkonoše - Jizerské hory.

Turistický server Libereckého kraje 
v nové podobě

 Oddělení cestovního ruchu Libereckého kraje připravilo 
pro své návštěvníky novou verzi svých internetových stránek 
zaměřených na cestovní ruch. 

 Server cestovního ruchu Libereckého kraje www. liberecky-
kraj.cz má za sebou již více než 2 roky úspěšného provozu. 
Po celou dobu přináší ucelené a pravidelně aktualizované tu-
ristické informace nejenom z Libereckého kraje, ale i z při-
lehlých oblastí jako jsou východní část Krkonoš, jižní část 
Českého  ráje či Kokořínsko. Stránky poskytují informace 
o památkách, turistických atraktivitách, možnostech trávení 
aktivní dovolené a široké škály služeb v oblasti cestovního ru-
chu, včetně slevové karty BENEFIT Program.

Přesto, že v průběhu uplynulých dvou let obdržel tento por-
tál několik prestižních cen, Krajský úřad Libereckého kraje 
se snaží i nadále zajišťovat průběžné zkvalitňování obsahu 
i technického zázemí portálu. Proto byla na konci března 2007 
spuštěna nová verze serveru.

Kromě upraveného designu přináší portál i nový propraco-
vanější systém vyhledávání, který podstatně zrychluje cestu 
uživatelů k hledaným informacím a zároveň jim dává větší 
svobodu, jakým způsobem budou informace vyhledávat. Výpi-
sy v tematických sekcích si může uživatel v každém okamžiku 
jednoduchým způsobem pozměnit či doplnit – přidat či ubrat 
typ ubytování, změnit region či se zaměřit na konkrétní město 
či obec. Server byl optimalizován i pro internetové vyhleda-
vače, pro něž jsou všechny informace nyní mnohem dostup-
nější.

Cílem je nabízet návštěvníkům regionu moderní a uživatel-
sky přívětivý portál, který by jim umožňoval hledat ubyto-
vání, služby a kompletní program pro jejich dovolené. Proto 
na server navazují i další stránky, například www.dovolenacz.
info, které nabízejí přehled turistických balíčků, či server 
 www.e-panorama.cz, což je databáze panoramatických foto-
grafií z nejatraktivnějších lokalit severovýchodních Čech.

Server Liberecký kraj má 3 základní cizojazyčné mutace 
— anglickou, německou a polskou a díky zvyšujícímu se po-
čtu návštěvníků z Holandska a Ruska byly spuštěny i stránky  
www.vakantie-tsjechie.cz a www.liberecky-kraj/russian, kte-
ré jsou zaměřeny na klientelu právě z těchto zemí. 

Samozřejmostí je periodická aktualizace, a to jak z hledis-
ka průběžné denní obnovy informací - aktuality, kalendář akcí 
či tipy na výlet, tak i pravidelná roční aktualizace dat, jako 
jsou otevírací doby, výše vstupného, telefonní čísla apod.

Zásadní změnou nového portálu je, že součástí jeho tvorby 
byla i realizace nového datového skladu, kde jsou všechny in-
formace uloženy. Portál využívá nového publikačního systému 
Public4u, který je společný pro internetové stránky některých 
turistických regionů Libereckého kraje. Konkrétně se jedná 
o webové stránky Sdružení Český ráj, Českolipsko a stránky 
turistického regionu Lužické hory. V praxi to znamené, že lze 
velmi snadno zajistit současnou aktualizaci všech interneto-
vých stránek prostřednictvím jedné redakce, respektive ve 
spolupráci s pracovníky jednotlivých turistických sdružení. 
Nová koncepce přinese především vysokou aktuálnost infor-
mací na všech internetových stránkách a podstatná je i velmi 
nízká cena redakční správy všech internetových stránek.

Novinky z Libereckého kraje po uzávěrce

Ukázka tabule naučné stezky – www.zooliberec.cz



Rokytnický zpravodaj vydává MěÚ Rokytnice nad Jizerou, Horní 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou. Příspěvky shromažďuje sekretariát  starosty. Informace a inzerce na 
tel. 481 549 319, e-mail: mesto@mesto-rokytnice. cz. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem  redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla je 28. 5. 2008. 

Jarní sportovní hry TJ Spartak
V sobotu 3. 5. 2008 pořádá TJ Spartak Rokytnice o. s. 
sportovní den na školním hřišti na náměstí v Rokytnici nad Jizerou. 

Pro děti i dospělé jsou připraveny zajímavé sportovní aktivity formou soutěží s cenami pro vítěze. 
Na sportovních aktivitách se budou podílet další oddíly TJ. Garantem akce je Lyžařský klub. 

Trampolína, běh na lyžích, hod lyžařskou holí, střelba ze 
vzduchovky, výstup na Lysou horu, závody na koloběžkách, 

olympiádá pro nejmenší, kuželky, fotbalová a volejbalová 
abeceda, překážkový běh a další disciplíny. 

Po celou dobu her bude zajištěno občerstvení a akce bude 
zakončena tombolou se zajímavými cenami. 

Přijďte si zasportovat a pobavit se!

Podrobnější informace budou upřesněny později. 

Jiří Jirman, Předseda TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou

 
MONTÁŽ A PRODEJ : 

vnitřních hliníkových i látkových žaluzií 
venkovních rolet a žaluzií 
markýz 
okenních i dveřních sítí proti hmyzu 
garážových vrat sekčních a rolovacích 

 
    www.climastyl.cz   E-mail: climastyl@climastyl  
                            mob.739 685 515 
 

 Rádi Vám zhotovíme nezávaznou cenovou nabídku! 

Hledám byt 2 + 1
do pronájmu

v Rokytnici nad Jizerou 
nebo

v Jablonci nad Jizerou. 

Cena dohodou. 

Telefon: 723 691 960. 

iNZ
ER

CE

* Správné řešení OSMISMĚRKY: FRANTIŠKOV, REZEK, ROKYTNO


